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Protokół Nr XVIII/20 
z XVIII Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 27 listopada 2020 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1000 
Zakończenie posiedzenia       - godz. 1340 
Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 23 
 
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

Pan Jerzy Laskowski, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył XVIII Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał wszystkich radnych uczestniczących w sesji on-line, 
Pana Starostę oraz Panią Skarbnik. Pan Przewodniczący poinformował, że w sesji uczestniczy 
23 radnych, co wobec 25 osobowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu, lista pracowników Starostwa stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Radni, którzy 
usprawiedliwili swoją nieobecność: Marian Piwcewicz, Joanna Michalska.  

Pan Przewodniczący odczytał skróconą informację o ochronie danych osobowych, 
przypominając, iż administrator danych osobowych - Starosta Olsztyński (Pl. Bema 5, 10-516 
Olsztyn) informuje, że Państwa dane osobowe przetwarzamy w celu niezbędności takiego 
działania do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO), 
w związku z realizacją zasady dostępu do informacji publicznej - poprzez utrwalanie 
i transmitowanie obrad Rady Powiatu w Olsztynie. 

Nagrania z transmisji udostępniamy w: Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Powiatu Olsztyńskiego. 

Znajdujące się na nagraniach dane osobowe przetwarzamy zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, a następnie archiwizujemy, zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt 
organów powiatu i starostw powiatowych. 

Szczegółowe informacje na ten temat są zawarte w klauzuli informacyjnej: w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie internetowej Powiatu oraz przed wejściem do sali obrad. 

Pan Przewodniczący poinformował, że w związku z ogłoszonym stanem epidemii 
i koniecznością podjęcia działań ograniczających ryzyko zarażenia COVID na podstawie 
artykułu 15 zzx ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID 19 
i innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz innych ustaw 
sesja jest przeprowadzona w trybie zdalnym. 

W dniu 18 listopada na adresy mailowe radnych została wysłana informacja o zwołaniu 
sesji wraz z porządkiem obrad sesji, sprawozdaniami i projektami uchwał. Nie wpłynęły 
poprawki co do treści protokołu z XIII sesji rady powiatu z 30 kwietnia 2020 roku i zgodnie 
z paragrafem 4 ustęp 1 statutu powiatu został on zatwierdzony.  

Zgodnie z art.15 ustęp 1 ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany 
porządek obrad, który nie podlega głosowaniu (załącznik nr 3 do protokołu). Zmiany do 
przesłanego porządku obrad, zgodnie z art. 15 ust. 2 ww. ustawy, wprowadzić może Rada 
Powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, co w wypadku Rady 
Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów. 
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Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są wnioski w sprawie zmian w porządku 
obrad? 

Wobec braku wniosków Pan Przewodniczący odczytał porządek obrad Sesji. 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2020 
 podjęcie uchwały (druk nr 140). 
5. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2020-2035 

 podjęcie uchwały (druk nr 141). 
6. Funkcjonowanie szpitali powiatowych 
  podjęcie uchwał (druki nr 142, 143, 144). 
7. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 
  podjęcie uchwały (druk nr 145). 
8. Utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przy Stowarzyszeniu ,,Gamerki znad Pasłęki” 
 podjęcie uchwał (druki nr 146, 147). 
9. Ustalenie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 

z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 
powiatu olsztyńskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące 

 podjęcie uchwały (druk nr 148). 
10. Uchwalenie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2021 
 podjęcie uchwały (druk nr 149). 
11. Określenie zadań i przeznaczenie na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na rok 2020 
 podjęcie uchwały (druk nr 150). 
12. Wdrożenie do realizacji projektu konkursowego pt. STOP COVID-19 w Powiecie 

Olsztyńskim 
 podjęcie uchwały (druk nr 151). 
13. Ustalenie wysokości opłat na rok 2021 za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających z obszaru wodnego w granicach administracyjnych Powiatu 
Olsztyńskiego. 

 podjęcie uchwały (druk nr 152). 
14. Rozpatrzenie skargi. 
15. Sprawy różne i wolne wnioski. 
16. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Pkt 2. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami. 

 
Pan Andrzej Abako powiedział, że w okresie od ostatniej zwyczajnej sesji Rady 

Powiatu w Olsztynie (25 września 2020 r.) odbyło się 9 posiedzeń Zarządu Powiatu 
w Olsztynie. Efektem prac Zarządu są między innymi projekty uchwał, które są ujęte 
w porządku obrad sesji. 

W dniu 16 listopada 2020 r. Zarząd Powiatu przyjął projekt budżetu Powiatu na 2021 
rok oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2035. Obydwa dokumenty 
zostały przedłożone Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz radnym.  

Jeśli chodzi o realizację budżetu, to Zarząd Powiatu pięciokrotnie dokonywał zmian 
w budżecie Powiatu na rok 2020, jak również postanowił wesprzeć Komendę Miejską Policji 
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w Olsztynie w roku 2021 kwotą 20.000 zł na sporządzenie dokumentacji projektowej do 
przeprowadzenia remontu budynku Komisariatu Policji w Dobrym Mieście. 

Odnośnie spraw z zakresu publicznego transportu, Zarząd Powiatu złożył do 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego wniosek o dofinansowanie publicznych przewozów 
autobusowych na liniach komunikacyjnych na terenie powiatu olsztyńskiego w 2021 roku. 
Poza liniami komunikacyjnymi na terenie Gminy Purda, które zostały uruchomione w roku 
2020, planujemy również uruchomienie linii, o które wnioskowali burmistrzowie Dobrego 
Miasta i Jezioran. Są to linie: Dobre Miasto – Knopin – Barcikowo – Cerkiewnik – Kabikejmy 
Dolne – Spręcowo – Dywity, oraz Jeziorany – Żardeniki – Czerwonka – Biskupiec.  

Jeśli chodzi o gospodarowanie mieniem Powiatu, pierwszy przetarg nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkami byłego ośrodka wypoczynkowego 
w Łęguckim Młynie zakończył się wynikiem negatywnym, nie wpłynęło żadne wadium. 
Zarząd postanowił rozpisać drugi przetarg z niezmienioną ceną wywoławczą – 3 500 000 zł. 
Zarząd Powiatu przyjął uchwałę w sprawie planu wykorzystania zasobu nieruchomości 
Powiatu Olsztyńskiego na lata 2020-2022. 
W okresie między sesjami Zarząd Powiatu wydał: 

a) 4 postanowienia w sprawie uzgodnienia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, 

b) 14 decyzji w sprawie oddania nieruchomości w trwały zarząd Powiatowej Służbie 
Drogowej. 

c) 3 zgody właścicielskie na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane, 
d) 4 opinie do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 
Odnośnie spraw związanych z oświatą, Zarząd Powiatu przyjął informację o stanie 

realizacji zadań oświatowych Powiatu Olsztyńskiego za rok szkolny 2019-2020. Dokument 
został przesłany wszystkim radnym drogą e-mailową. 

Jeśli chodzi o sprawy z zakresu ochrony środowiska, Zarząd Powiatu podjął uchwałę 
w sprawie określenia zadań przeznaczonych do dofinansowania lub sfinansowania w ramach 
dotacji celowej z budżetu Powiatu Olsztyńskiego z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej w 2021 roku. Zarząd ustalił, że wysokość dofinasowania jednego wniosku wyniesie 
15.000 zł.  

Jeśli chodzi o sprawy z zakresu ochrony zdrowia, Zarząd Powiatu zapoznał się 
z informacjami na temat wykonania przychodów i kosztów szpitali powiatowych po trzech 
kwartałach 2020 r. Szpital Powiatowy w Biskupcu zamknął III kwartał stratą w wysokości 
1.420.785 zł, wobec amortyzacji na poziomie 1.408.360 zł, co oznacza, że gdyby taki stan 
rzeczy utrzymał się do końca roku, Powiat musiałby pokryć stratę placówki w wysokości około 
12.000 zł. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście zamknął III kwartał stratą 
w wysokości 216.891 zł przy amortyzacji wynoszącej 786.286 zł. Na tę chwilę nie ma ryzyka, 
że Powiat będzie zobowiązany do pokrycia straty netto Szpitala.  

Na zlecenie Powiatu zostały wyprodukowane dwa filmy o tematyce prozdrowotnej – 
dotyczące profilaktyki cukrzycy oraz na temat depresji wśród dzieci i dorosłych. Materiały 
zostały opublikowane na stronie internetowej i w mediach społecznościowych Powiatu, a także 
na stronie TV Kopernik. 

7,2 litra – to bilans kolejnej akcji poboru krwi zorganizowanej 21.10.2020 r. w Starostwie 
Powiatowym w Olsztynie. Na apel Powiatu odpowiedziały 24 osoby, z których 16 mogło 
przystąpić do donacji. 

Powiat Olsztyński włączył się do akcji Regionalnego Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa w Olsztynie, zachęcając i informując o osoby w wieku 18-65 lat, które 
zwalczyły COVID-19, do oddawania osocza. 

Do Szpitala Powiatowego w Biskupcu trafił nowy, nowoczesny tomograf komputerowy. 
Kosztował 1,3 mln zł, z czego 600 tys. zł pokryła dotacja Regionalnego Programu 
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Operacyjnego, a brakujące 700 tys. zł przekazali prywatni przedsiębiorcy z Powiatu:  
500 tys. zł firma Egger, a 200 tys. zł Zakłady Mięsne Warmia z Biskupc 

Odnośnie Spraw z zakresu pomocy społecznej, Zarząd Powiatu zdecydował o złożeniu 
wniosku do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o pozyskanie środków finansowych 
w ramach Funduszu Solidarnościowego na utworzenie Powiatowego Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnego w Dobrym Mieście. Łączny koszt inwestycji wynosi 2.940.341 zł, z czego 
2.216.150 zł stanowić będą środki pozyskane z Funduszu Solidarnościowego, natomiast kwota 
724.191 zł stanowić będzie wkład własny Powiatu.   

Pod patronatem Starosty Olsztyńskiego 2 października odbyło się spotkanie pracowników 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z przedstawicielami gminnym i miejskich ośrodków 
pomocy społecznej z powiatu olsztyńskiego. Głównym tematem rozmów była współpraca  
w przeprowadzaniu procesu reintegracji, czyli powrotu dzieci z pieczy zastępczej do rodzin 
naturalnych.  

Fundacja Fundusz Ziemi Olsztyńskiej przyznała stypendia utalentowanej młodzieży  
z powiatu olsztyńskiego. Z programu „Funduszu Stypendialnego” korzysta obecnie 49 osób, 
wśród których jest 21 studentów i 28 uczniów szkół ponadpodstawowych. Od lat głównym 
donatorem jest Powiat Olsztyński (tegoroczne wsparcie to kwota 58 tys. zł), ale dzięki 
staraniom władz Fundacji i Zarządu Powiatu Fundusz Stypendialny zasiliły także gminy 
Dywity i  Świątki, prywatni przedsiębiorcy (DFM Sp. z o.o. z Dobrego Miasta i Primavera 
Furniture z Barczewskiego Dworu), a także indywidualni darczyńcy, w tym większość radnych 
Powiatu Olsztyńskiego oraz samorządowcy z naszych gmin. 

Jeśli chodzi o sprawy związane z bezpieczeństwem, to ponad 2 mln zł pozyskał Powiat 
Olsztyński z realizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie projektu „Pomagajmy 
Razem” (dofinansowanie unijne) na wsparcie domów pomocy społecznej w walce z COVID-
19. Środki trafiły do DPS-ów w  Barczewie, Dobrym Mieście, Grazymach, Jezioranach, 
Jonkowie i Olsztynku. 

Starosta Olsztyński wziął udział w oficjalnym zakończeniu modernizacji terenu wokół 
Komisariatu Policji w Biskupcu. Dzięki inwestycji o wartości 1,2 mln zł biskupiecki komisariat 
zyskał nowe pomieszczenia, miejsca parkingowe, elektryczną bramę wjazdową i monitoring. 

Pod patronatem Starosty Olsztyńskiego Komenda Miejska Policji w Olsztynie i Starostwo 
Powiatowe w Olsztynie zorganizowały quiz wiedzy na temat Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. W profilaktycznej zabawie wzięli udział mieszkańcy Powiatu i Olsztyna. 

Odnośnie spraw drogowych, został powołany Zespół ds. realizacji inwestycji pn. 
,,Przebudowa drogi powiatowej 1442N od skrzyżowania z DK51 w miejscowości Spręcowo do 
miejscowości Tuławki, dalej drogą powiatową 1449N przez Gady do drogi powiatowej 1430N, 
dalej drogą powiatową 1430N przez miejscowość Barczewko do DK16”. W skład zespołu 
weszli: Starosta Olsztyński, Burmistrz Barczewa, Wójt Gminy Dywity i Dyrektor Powiatowej 
Służby Drogowej. Przedmiotem działania zespołu będzie koordynacja realizacji inwestycji, 
analiza postępów i podejmowanie kluczowych decyzji w zakresie finansowania zadania. 

Zarząd podjął 4 uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany kategorii dróg 
w gminach Powiatu Olsztyńskiego i sąsiednich powiatach. 

Zakończyła się „Przebudowa drogi powiatowej nr 1477N na odcinku DP 1475N – 
Studzianka”. Inwestycja kosztowała ponad 2,7 mln złotych. Dofinansowanie Funduszu Dróg 
Samorządowych wyniosło 1,1 mln złotych, drugie tyle pokryły samorządy: Powiat Olsztyński 
– ponad 750 tys. złotych i gmina Jeziorany 364 tys. złotych. 

Zakończył się także „Remont drogi powiatowej nr 1376N na odcinku ulicy Gietrzwałdzkiej 
w m. Bartąg od wiaduktu kolejowego do drogi powiatowej nr 1372N”. Inwestycja kosztowała 
prawie 950 tys. zł, z czego ponad 473 tys. zł stanowiło dofinansowanie z Funduszu Dróg 
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Samorządowych. Drugie tyle, jako tzw. wkład własny wyasygnowały po połowie Powiat 
i Gmina Stawiguda. 

Jeśli chodzi o współpracę międzynarodowa, to 28.10.br. rozpoczęły się Dni Przyjaźni 
Polsko-Węgierskiej współorganizowane przez Powiat Olsztyński. Z tej okazji pod tablicą na 
olsztyńskim starostwie powiatowym, która upamiętnia manifestację poparcia powstańców 
węgierskich przez studentów i mieszkańców Olsztyna w 1956 r., złożone zostały kwiaty i znicz, 
a na maszcie zawisła flaga Węgier. W uroczystości wzięli udział m.in. Starosta Olsztyński, 
I radca i zastępca Ambasador Węgier w Polsce, Konsul Węgierski w Gdańsku, a także dyrektor 
Węgierskiego Instytutu Kultury w Warszawie. Z tej okazji ukazała się książka pt. „Ślady 
węgierskie na Warmii i Mazurach”. Powiat współfinansował wydawnictwo. Na nasze 
zamówienie został też wyprodukowany przewodnik filmowy pt. „Węgierskie ślady na 
Warmii”. 

Odnośnie współpraca z organizacjami pozarządowymi, Zarząd Powiatu w Olsztynie 
rozstrzygnął Otwarty Konkurs Ofert 2020, podejmując uchwałę w sprawie realizacji zadań 
publicznych współfinansowanych z budżetu Powiatu Olsztyńskiego. Dofinansowane zostaną 
zadania: „Prace budowlane hydroizolacji ścian fundamentowych  
i drenażu opaskowego w budynku Pałacu w Zespole dworsko – parkowym w Smolajnach” 
realizowane przez Archidiecezję Warmińską; kwota 80 tys. zł, a także „Fundusz Inicjatyw 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu Olsztyńskiego. Edycja 2020” realizowany 
przez Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
w Olsztynie; kwota 5 tys. zł. 

Starosta Olsztyński ogłosił Otwarty Konkurs Ofert na powierzenie realizacji zadań 
publicznych w zakresie prowadzenia na terenie powiatu olsztyńskiego punktów nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w roku 
2021. 

Starosta ogłosił także konsultacje nad projektem rocznego programu współpracy Powiatu 
Olsztyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021. 

Odnośnie spraw z zakresu promocji Powiatu, 29 września Starosta Olsztyński wziął 
udział w akcji Polskiej Izby Książki pod nazwą „Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania”. 
Celem jest propagowanie czytelnictwa wśród najmłodszych. Starosta przeczytał jedną z baśni 
warmińskich Marii Zientary-Malewskiej, co zostało zarejestrowane i opublikowane 
w powiatowych mediach społecznościowych. 

10 października z inicjatywy Powiatu odbyła się pierwsza wycieczka po Szlaku Świętej 
Warmii, organizowana przez oddział PTTK w Olsztynie. W sobotni poranek grupa turystów  
i przewodników zawitała do Bałd, wrót Warmii, gdzie zostali powitani przez starostę 
olsztyńskiego i przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. Uczestnicy wycieczki otrzymali 
wydawnictwa promujące Szlak oraz Chleb Pielgrzyma. Informacja o wydarzeniu ukazała się  
w mediach lokalnych oraz ogólnopolskich. 

Do Encyklopedii Warmii i Mazur, jednego z największych w Polsce regionalnych 
projektów wikipedycznych, który wraz z siostrzanym Leksykonem Kultury Warmii i Mazur 
obejmuje już kilkadziesiąt tysięcy haseł zawierających opisy najważniejszych dziedzin życia 
województwa, trafiły trzy kolejne – związane z projektem Szlaku Świętej Warmii. Są to: Święta 
Warmia, Szlak Świętej Warmii i Święte miejsca Warmii. 

Szlakiem Świętej Warmii zainteresowały się Wiadomości Turystyczne, które w wydaniu 
specjalnym na grudzień 2020 r. #Czas na Polskę opublikowały rozmowę z Wojciechem 
Szalkiewiczem, rzecznikiem prasowym Starostwa Powiatowego w Olsztynie. W tekście mowa 
jest m.in. o tym, jak urząd stara się przyciągnąć turystów do subregionu przy pomocy szlaku.  
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21.10.br. podczas VIII Gali Przedsiębiorczości „Kosynierzy Przedsiębiorczości” Starosta 
Olsztyński odebrał nagrodę Samorządowca Roku. To wyróżnienie przyznawane 
przedstawicielowi samorządu, który stwarza najlepsze warunki do prowadzenia działalności 
gospodarczej i aktywnie wspiera rozwój przedsiębiorczości.  

Z myślą o promocji gospodarczej na zamówienie Powiatu Olsztyńskiego został 
wyprodukowany film pt. „Tu się inwestuje”. Został on rozpowszechniony na stronie 
internetowej i w mediach społecznościowych Powiatu.  

Przy wsparciu Powiatu Olsztyńskiego w ostatnim czasie odbyły się wydarzenia 
organizowane na terenie naszych 12 gmin. Były to: 

 wydarzenia pod nazwą „Bieg dla Andrzeja” na terenie gminy Dobre Miasto, 
 „Sztuka w Obejściu” organizowana w Skolitach przez EtnoWarmię,  
 Przegląd Sztuki Nieprofesjonalnej Kobiet „Kobiece Impresje” w Dywitach, 
 Impreza jeździecka Hubertus w Smolajnach, 
 Koncert im. Witolda Lutosławskiego w Galerii Sztuki Synagoga w Barczewie, 
 Quiz wiedzy na temat Krajowej mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa,  
 III Festiwal Pieśni Patriotycznej organizowany przez Przedszkole Miejskie nr 1  

w Olsztynie,  
 VI Powiatowy Festiwal Radosna Niepodległa organizowany przez Pałac Młodzieży  

w Olsztynie, 
Z wydarzeń planowanych w najbliższym czasie: 

 „Barczewski Jarmark Świąteczny” w Skarbcu Kultury Europejskiej w Barczewie 
organizowany przez Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Barczewie, 

 Świąteczne Inspiracje – bądź wśród nas i ubierz z nami choinkę” – konkurs 
organizowany przez SOSW Żardeniki. 
 

Aktywność starosty olsztyńskiego: 
Od ostatniej sesji Rady Powiatu w Olsztynie starosta olsztyński wziął udział w 79 

spotkaniach w urzędzie (bezpośrednio i on-line) oraz poza urzędem. 
 
Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Pan Jerzy Laskowski poinformował, że interpelacje na piśmie można składać 

w dowolnym momencie (zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu Powiatu Olsztyńskiego interpelacje 
składa się na piśmie w sprawach zasadniczych dla powiatu). Pan Przewodniczący 
poinformował, że w okresie od ostatniej Sesji Rady Powiatu wpłynęły następujące interpelacje: 

1) interpelacja radnego Stanisława Trzaskowskiego dotycząca monitorowania realizacji 
Strategii Rozwoju Powiatu Olsztyńskiego - odpowiedź została udzielona w terminie, 

2) interpelacja radnego Stanisława Trzaskowskiego dotycząca sytuacji w Szpitalu 
Powiatowym w Biskupcu – trwa przygotowywanie odpowiedzi na interpelację, 

3) interpelacja radnego Marcina Frączka w sprawie rezerwy subwencji oświatowej – trwa 
przygotowanie odpowiedzi na interpelację.  

Pan Przewodniczący poinformował, że zapytania składa się na piśmie w sprawach 
aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie 
faktycznym (zgodnie z § 12 ust. 1 Statutu Powiatu Olsztyńskiego). W okresie od ostatniej Sesji 
Rady Powiatu nie wpłynęły żadne zapytania. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania odnośnie sprawozdania Starosty 
Olsztyńskiego? 

Pan Stanisław Trzaskowski zapytał, czy poza tym, co zostało wymienione 
w sprawozdaniu, czyli apelowaniem o oddawanie osocza, czy jeszcze Zarząd czy też Pan 
Starosta osobiście podejmuje działania związane z niestety ale bardzo dużym wzrostem 
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zachorowań w naszym województwie, w naszym Powiecie. Inne samorządy sięgają po różne 
rozwiązania na przykład darmowy transport dawców osocza do punktów poboru, co jest bardzo 
istotne. Pan Trzaskowski powiedział, że odnosi wrażenie, że my jako Powiat, poza apele nie 
wychodzimy, mówimy. W związku z powyższym, prosi o informację od Pana Starosty, czy 
były inne, konkretne działania, czy też nie. Związane z tym jest również bardzo szerokie 
działanie na przykład ochotników, druhów ze straży pożarnej, którzy zbierali napoje. Pan 
Trzaskowski powiedział, że dobrze, że Pan Starosta im podziękował, ale zaznaczył 
jednocześnie, że Pan Starosta mógłby inicjować pewne takie akcje, mógłby wspierać w jakiś 
sposób, czy też transportem, czy innymi metodami. Stwierdził, że brakuje mu informacji, że 
takie działania, może nawet nieraz niekonwencjonalne, ale są podejmowane. Są one potrzebne 
z różnych względów. Są potrzebne bo rzeczywista pomoc jest potrzebna, myśląc głównie też 
o mieszkańcach. Pan Trzaskowski przypomniał, że bardzo dobrze, że chronimy w pierwszym 
rzędzie pracowników służby zdrowia, inne służby, ale powinniśmy pamiętać, że mieszkańcy 
też wymagają pomocy. Pan Trzaskowski poprosił o informację, jakie inne formy jeszcze były 
stosowane i też jakie są planowane do zastosowania.  

Pan Zbigniew Szczypiński powiedział, że ma cztery sprawy, o które chciałby zapytać 
Pana Starostę. W swoim sprawozdaniu związanym ze sprawami drogowymi niestety nie słyszał 
nic na temat zakończenia odcinka drogi od drogi Krajowej 57 w stronę Rudzisk. Przez miesiąc 
tam się nic nie działo a dzisiaj rano zauważył ruch, chyba w kierunku zakończenia tej 
inwestycji, ale czy jest już jakaś konkretna data kiedy można będzie tam korek szampana 
strzelić w górę. To pierwsza sprawa. Druga sprawa dotyczy Łęguckiego Młyna. Z informacji 
jakie znalazł na stronie Powiatu wynika, że pierwszy przetarg okazał się nierozstrzygnięty i Pan 
Starosta poinformował, że następnym krokiem jest ogłoszenie kolejnego przetargu z tą samą 
ceną. Pan radny zapytał, co się stanie jeśli i ten drugi przetarg będzie nierozstrzygnięty? Czy 
jest koncepcja, że będziemy brnąć dalej by jednak sprzedać nieruchomość, czy jest plan b? To 
są te dwie sprawy. Pan Szczypiński powiedział, że trzecią i czwartą może połączyć, bo chodzi 
o zakończenie modernizacji terenów wokół Komisariatu Policji w Biskupcu oraz dni polsko-
węgierskie. Pan radny powiedział, iż rozumie, że ze względu na pandemię nie mieliśmy 
informacji na ten temat i nie mogliśmy w tym uczestniczyć. Czy to jest prawda, że zmieniła się 
pewna filozofia jeśli chodzi o udział radnych w tego typu imprezach? 

Pani Anna Klewiado powiedziała, że ma pytanie do działu ze sprawozdania 
dotyczącego spraw z zakresu pomocy społecznej. Chodzi tu o Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne w Dobrym Mieście. Wydaje się, że już o tym była kiedyś mowa na sesji, ale 
dokładnie tego nie pamięta. Dlatego Pani Klewiado poprosiła Pana Starostę żeby określił 
lokalizację powstania tego Centrum w Dobrym Mieście, jak również ilości mieszkań oraz ile 
osób tu będzie. Pani radna zapytała. czy te mieszkania będą dedykowane dla młodzieży 
z domów dziecka, osób niepełnosprawnych?  

W związku z brakiem dalszych pytań Pan Przewodniczący poprosił Pana Starostę 
o  udzielenie odpowiedzi na te kilka pytań. 

Pan Andrzej Abako odnosząc się do pytania dotyczącego działań covid-19 przeprosił, 
że nie złożył w sprawozdaniu z pracy starosty informacji dotyczących sytuacji covid-19 na 
terenie powiatu olsztyńskiego, ale po prostu myślał, że już to się przyjęło, że po każdej sesji 
zostanie wysłane sprawozdanie z ostatniego okresu kiedy Państwo otrzymali takie 
sprawozdania. Otrzymają Państwo szczegółowe informacje, gdzie będą wyszczególnione 
poszczególne zadania dotyczące kwestii związanych z covidem w domach pomocy społecznej 
jak również w szpitalach Powiatu Olsztyńskiego jak i wszystkich jednostkach, którymi 
zawiaduje Powiat Olsztyński. Ponieważ wszystkich materiałów jest na kilkadziesiąt stron, 
w związku z tym, odczytanie tego zajęłoby pewnie z godzinę, może trochę więcej a nie chce 
zabierać tego cennego czasu. Natomiast te materiały Państwo dostaniecie, dalej zostaną 
Państwu przekazane i dowiecie się więcej na temat działalności Zarządu i Starosty w zakresie 
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działania covid-19. Natomiast w sprawozdaniu było że pozyskaliśmy 2.400.000 zł na domy 
pomocy społecznej. Pan Starosta powiedział, że może nie pochwalił się też tym, że 
pozyskaliśmy 1.600.000 zł na szkoły, bo jeszcze tych pieniędzy nie mamy, bo jeszcze nie mamy 
podpisanej umowy. Mamy już przyznane pieniądze od Marszałka, czyli to jest taki kolejny 
zastrzyk finansowy. Zarząd podjął decyzję o uruchomieniu rezerwy zarządzania kryzysowego  
i wspomożenie Szpitala Powiatowego w Biskupcu kwotą 31.000 zł na zakup specjalnego 
urządzenia do laboratorium, pozwalającego samodzielnie wykonywać testy genetyczne te 15 
minutowe tak zwane, ale muszą mieć specjalną ochronę przed covidem. W związku z tym, 
kupujemy im specjalne urządzenie. Oczywiście, że Zarząd podejmuje wiele działań 
związanych z covidem i są to działania na bieżąco polegające na współpracy pomiędzy 
starostami województwa warmińsko-mazurskiego, Wojewodą Warmińsko-Mazurskim, 
wójtami, burmistrzami. Pan Starosta powiedział, że chciałby bardzo pochwalić Pana Wójta 
Gminy Kolno, który jako jedyny odpowiedział na prośbę wsparcia szpitali powiatowych, 
szczególnie Szpitala w Biskupcu, dotyczącego remontu związanego z wykonywaniem poleceń 
Pana Wojewody dotyczącego włączenia oddziału wewnętrznego w realizację zadań 
covidowskich, jak też oddziału neurologicznego i znowu wykonanie remontów. Pan Starosta 
powiedział, że apelował drugi raz, ale na razie żaden samorząd nie odpowiedział pozytywnie 
na ten apel. Pan Starosta podziękował Panu Wójtowi Kolna, że pomimo tego, iż nie jest to za 
bogata Gmina, jednak jako jedyna wsparła szpital w Biskupcu. 

Odnośnie tego, czy inicjujemy akcje? Pan Starosta powiedział, że wystarczy spojrzeć 
na tą akcję dotyczącą krwi. Zdecydowaliśmy się tą krew zrobić, pomimo tego, że jednak 
odradzają takie zapraszanie ludzi z zewnątrz do urzędu w większej ilości, chociażby ze względu 
na pandemię. Analizowaliśmy to i doszliśmy do wniosku że jednak będziemy to robić, 
ponieważ jest to bardzo ważny temat związany z krwią, dlatego tutaj to zorganizowaliśmy. No 
i zebraliśmy 7,2 litra tego cennego płynu. Pan Starosta wyraził nadzieję, że również nasze apele 
o osocze będą kwestią otwartą i mieszkańcy którzy wyzdrowieli będą się zgłaszali żeby to 
osocze oddać.  

Pan Starosta stwierdził, że co do akcji strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych 
dotyczących zbiórki wody jak też innych potrzebnych artykułów spożywczych i higienicznych, 
to jest też jedna rzecz którą też Starosta inicjował. Ochotnicza Straży Pożarna w Smolajnach, 
która otrzymała od Powiatu Olsztyńskiego w tym roku dotację w kwocie 15.000 zł na budowę 
garażu chciała się odpłacić w jakiś sposób i pomóc w działalności Starosty, w działalności 
szpitali a nie tyle szpitali co pacjentów w szpitalu, bo ta pomocnie idzie bezpośrednio do 
szpitala, tylko dla pacjentów w szpitalnych i personelu. W związku z tym, Starosta 
zaproponował, żeby to właśnie była zbiórka kilku takich rzeczy, jak środki czystości i jakieś 
drobne przekąski spożywcze. Ponieważ pierwszy ruch jaki wykonało OSP Smolajny odniósł 
bardzo duży, pozytywny efekt bo, w 3 dni zebrali ponad 1000 litrów wody mineralnej, która 
została przekazana do Szpital w Biskupcu, Pan Starosta powiedział, że podjął decyzję pomimo 
hejtu, który się na niego wylał, że ludzie umierają w szpitalu nie mając wody mineralnej 
o włączeniu wszystkich chętnych jednostek z terenu powiatu olsztyńskiego do takiej właśnie 
zbiórki. Pan Starosta powiedział, że właśnie taką zbiórkę kończymy a w następnym 
sprawozdaniu przekazane zostanie Państwu ile udało nam się tej wody zebrać. Pan Starosta 
podziękował druhom, strażakom i wszystkim darczyńcom, którzy odpowiedzieli na apel o to, 
żeby właśnie wesprzeć pacjentów i personel szpitala w rzeczy których osobiście nie zabrali 
z domu, gdyż zostali przewiezieni nagle do szpitali covidowych, czy z innych szpitali. 
Z reportaży medialnych wynika, że niektórzy tylko w kapciach i w piżamie przyjechali bez 
żadnych dodatkowych rzeczy. Pan Starosta powiedział, że jest to cenna akcja, za którą bardzo 
serdecznie podziękował, pomimo tak jak powiedział tego hejtu, który się na niego wylał i podjął 
decyzję o rozpropagowaniu akcji na terenie całego Powiatu. Efekt będzie w następnym 
sprawozdaniu. 
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Co do Pana radnego Szczypińskiego, to Rudziska się kończą i ma nadzieję że to kwestia 
jeszcze tygodnia i zostaną zakończone. Oczywiście, że firma do końca grudnia ma zakończyć 
pracę i w związku z tym, coś się wydarzyło, że się nie śpieszyła. Zapewne miała jakieś inne 
roboty. Natomiast zostały już tam tylko roboty związane z poboczem, utwardzeniem tego 
pobocza. Wszystkie materiały są dowiezione. Mamy obiecane, że w ciągu tygodnia prace 
zostaną skończone. Pan Starosta powiedział, że nie chciałby w tej chwili też deklarować 
jednoznacznie, że będzie to tydzień pracy, bo znowu jak coś wypali, że nie zrobią tego, to 
będzie na niego, że nie dotrzymał jakiegoś słowa. W związku z tym, na pewno Rudziska zostaną 
dokończone i rozliczone finansowo zgodnie z przetargiem, który był ogłoszony na tych 
zadaniach. Co do Łęguckiego Młyna, to byłby już sprzedany, bo jeden kontrahent był, tylko 
pomylił konta na które wpłacił wadium .Wpłacił pieniądze na nasze stare konto a nie na nowe 
i w związku z tym, nie mogliśmy go zaliczyć, bo tamtego konta już nie ma. Dlatego tutaj zrobił 
się mały problem. Wtedy postanowiliśmy, że skoro był chętny na zakup Łęguckiego Młyna, to 
ogłosimy drugi przetarg i powiadomimy go, że będzie mógł już na właściwe konto wpłacić 
wadium i uczestniczyć w przetargu na zakup Łęguckiego Młyna. Być może, pojawi się ktoś 
jeszcze dodatkowy. Jeżeli teraz nie uda nam się go sprzedać, to oczywiście podejmiemy jeszcze 
jedną próbę, bo Zarząd podjął już taką decyzję żeby jednak starać się sprzedać Łęgucki Młyn, 
żeby on już nie przynosił nam żadnych strat i problemów związanych z utrzymaniem 
technicznym tych obiektów. Zobaczymy jak to będzie wyglądało. Wydaje się, że kwota nie jest 
wygórowana i mamy nadzieję że w drugim przetargu będzie chętny, który kupi ten Łęgucki 
Młyn i będzie można tam realizować jakieś zadania które są według planu możliwe do realizacji 
w tym miejscu.  

Co to do udziału Państwa radnych w imprezach które się odbywają terenie powiatu 
olsztyńskiego, to tak COVID jest jedyną przyczyną dla której Państwo nie zostali 
powiadomieni, ponieważ organizator prosił i uzgadnialiśmy to też z sanepidem, żeby po prostu 
nie robić zbiegowiska, tylko złożyć wieńce w małej grupie i tak to się odbyło, że byli 
przedstawiciele Węgier, przedstawiciel Wojewody i przedstawiciel Powiatu oraz 
stowarzyszenia im. Grota-Roweckiego i tylko w takim małym środowisku to się odbyło. 
Później to prawda był jeszcze koncert, ale też tylko kliku osób było, dlatego że niestety jak 
gdyby ten strach przed przebywaniem w pomieszczeniach z dużą liczbą osób jest duży i dlatego 
się tak dzieje. Skończy się COVID i oczywiście wracamy. Jeżeli będzie taka możliwość 
Państwo będziecie wszyscy powiadamiani o wszystkich imprezach które robimy i w których 
uczestniczymy i które wspieramy. Tak samo było na Policji w Biskupcu, bo Policja niestety 
ograniczyła się tylko do Pana Komendanta, Starosty, Burmistrza i Komendanta Komisariatu 
Policji w Biskupcu. To byli jedyni uczestnicy tej uroczystości w związku z tym, że Policja ma 
swoje rygory mówiące o tym, że nie może dużo osób uczestniczyć w imprezach masowych. 

Co do zapytania Pani radnej Anny Klewiado dotyczącego Centrum Opiekuńczo 
Mieszkalnego, to ono zostanie wybudowane, jeżeli dostaniemy dotacje z budżetu państwa. 
Zostanie on wybudowany przy naszym Domu Pomocy Społecznej. Chcemy to zrobić, żeby 
wesprzeć ten Dom Pomocy Społecznej. Jest on malutki 16 osobowy. Chcemy to Centrum 
zrobić na 24 osoby. Będzie dedykowany dla mieszkańców Gminy Dobre Miasto, Gminy 
Świątki, Gminy Jonkowo. Po prostu będziemy starali się z tych najbliższych gmin ściągnąć 
chętnych do przebywania w tym Centrum Opiekuńczo Mieszkalnym. Pan Starosta wyraził 
nadzieję, że będzie to nowy obiekt, który będzie zachęcający, a nam pozwoli obniżyć koszty 
prowadzenia Domu Pomocy Społecznej. Dlatego, że koszty zostaną rozbite już na dwie 
jednostki, będzie jeden dyrektor, który będzie zawiadywał tymi jednostkami i jedna pani 
księgowa, która będzie zawiadywała tymi jednostkami. W związku z tym, te koszty się 
troszeczkę rozejdą na Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne i DPS, ale pod jednym kierownictwem. 

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są jeszcze głosy w dyskusji. 
Pan Stanisław Trzaskowski podziękował za odpowiedź na pytanie, zwłaszcza za tą 
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część dotyczącą działania na rzecz mieszkańców, pacjentów. Pan radny stwierdził, że Pan 
Starosta zrozumiał o czym on mówił na Komisji Budżetowej, gdzie właśnie o takie działania 
prosił. Pan Trzaskowski powiedział, że najbardziej chyba ucieszyła go informacja, że ta zbiórka 
wody i innych napojów, że to wszystko odbywało się z inicjatywy Pana Starosty. Pan radny  
powiedział, że bardzo się cieszy i bardzo prosi o takie właśnie działania i Pana Starosty i 
Zarządu, ponieważ ludzie bardzo często teraz w tych czasach umierają w samotności. Od wielu 
dni przebywając w szpitalach, nie mają nawet możliwości łączenia się z rodziną i właśnie o 
takie działanie chodzi, żeby tym chorym, nie obciążając za mocno z kolei też personelu szpitala 
bo i tak mają dużo pracy, tym pacjentom i ich rodzinom, jak również pozostałym mieszkańcom 
w maksymalnym stopniu pomagać. Pan Trzaskowski stwierdził, że Pan Starosta chyba to 
zrozumiał i że dzięki temu więcej takich działań będzie. 

W związku z brakiem pytań, Pan Przewodniczący zamknął omawianie punktu 
trzeciego. 

 
Pkt 4. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2020. 

 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2020 rok (druk nr 140). 
Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że w ramach proponowanych zmian 

w budżecie uruchamiamy dodatkowe środki. Te środki w większości związane są z dotacjami, 
ale również przyjmujemy dochody naszych jednostek, które zostały wypracowane. Zasadą jest, 
że wracają one do jednostek zasilając ich budżety. Środki oczywiście jednostki zamierzają 
wydać do końca roku. Jeżeli chodzi o szczegóły dotyczące zmian w budżecie to 
w podstawowych obszarach - drogi powiatowe rozliczamy zadania inwestycyjno-remontowe, 
które były prowadzone w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. W ramach tego rozliczenia, 
tej części, środki budżetu państwa niewykorzystane i środki z gmin wracają do tych jednostek. 
Łącznie jest to kwota 532.768 zł, natomiast środki Powiatu w wysokości 47.330 zł zostają 
w planie finansowym Powiatowej Służby Drogowej i zostają wykorzystane na inne zadania. 
W części dotyczącej zadań drogowych najważniejsze sprawy, to sprawa związana 
z wykonaniem czy z dodatkowymi środkami potrzebnymi do realizacji zadania inwestycyjnego 
na terenie Gminy Jonkowo poprawa ekomobilności. Tutaj jeszcze są dodatkowe prace 
drogowe, które zostały wycenione na 525.804 zł. Z dodatkowych zadań inwestycyjnych 
realizujemy wykonanie przepustów oraz dwóch studni w ciągu drogi powiatowej Nr 1507 
w miejscowości Rudziska a kwota przeznaczona na te zadanie to 32.359 zł  

W ramach realizacji zadań inwestycyjnych dokonuje się również zmiany montażu 
finansowego zadania realizowanego na terenie Gminy Barczewo i dodatkowych środków jakie 
Gmina Barczewo miałaby przekazać w bieżącym roku. Jest to kwota miliona złotych do 
realizacji jeszcze w tym roku i dodatkowe środki, które zostały przekazane przez przedsiębiorcę 
w ramach darowizny w kwocie 400.000 zł, czyli łącznie 500.000 zł, które w tym roku 
przedsiębiorca przekazał na realizację tego zadania w Gminie Barczewo realizowanego 
w ramach środków unijnych. To spowodowało, że nasze środki i środki z budżetu unijnego 
które miały finansować te wydatki zostają przesunięte na rok 2021 a w pierwszej kolejności 
będziemy realizować wydatki w ramach właśnie tych środków z gminy Barczewo 
i przedsiębiorcy w ramach darowizny. Następny obszar, to lokalny transport zbiorowy. Mamy 
przyjąć kwoty 68.000 zł w ramach rekompensaty, którą będziemy przekazywać 
przewoźnikowi, który realizuje transport w gminie Barczewo. Powiat Olsztyński jest 
organizatorem, jest podmiotem, który występuje o te rekompensaty. Jest jakby przekaźnikiem, 
pośrednikiem pomiędzy przekazywaniem środków pomiędzy Samorządem Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego a operatorem, który realizuje ten transport lokalny w Gminie 
Barczewo.  
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W ramach domów pomocy społecznej przyjmujemy dochody zrealizowane przez nasze 
domy pomocy społecznej i są to: Grazymy i Jeziorany. Łączna kwota to 464.727 zł. Te 
pieniądze trafią do tych placówek i zasilą plan finansowy w większości na wydatki bieżące, 
natomiast również częściowo na zadania inwestycyjne. W Jezioranach Pani Dyrektor zamierza 
wykonać jeszcze modernizację niektórych pokoi. Natomiast w DPS Barczewo ramach 
przesunąć wewnątrz budżetu 17.000 zł zostanie przeznaczone na zakup sprzętu do pralni.  

Jeśli chodzi o oświatę i edukację to tu przyjmujemy środki pozyskane przez dyrektorów 
placówek w ramach Regionalnego Programu Wiedza i Edukacja tzw. projekt Power. Tutaj 
placówki, które pozyskały te środki to Zespół Szkół w Olsztynku i Zespół Szkół w Dobrym 
Mieście. Jeżeli chodzi o Zespół Szkół w Olsztynku mamy 2 projekty, przy czym jeden jest tylko 
roczny a jeden dwuletni. Wszystkie one mają na celu pozyskanie dodatkowych pomocy 
dydaktycznych jak i rozwój umiejętności uczniów jeżeli chodzi o sprawy związane 
z bezpieczeństwem w internecie i zagrożeniami jakie mogą spotkać uczestników czy 
korzystających z internetu. W ramach tych dotacji, środki tego roku to kwota ponad pół miliona 
złotych i tak odpowiednio Zespół Szkół w Olsztynku – 220.000 zł nazwa projektu Cyfrowe 
kompetencje podstawą wykształcenia i drugi projekt Zespołu Szkół w Dobrym Mieście - 
Kompetencje przyszłości kwota 196.924 zł. Są to projekty, które będą realizowane również 
w roku 2021. W tym zakresie nastąpi zmiana wykazu przedsięwzięć w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. Projekt jednoroczny to są nowe doświadczenia zawodowe w Zespole Szkół 
w Olsztynku - 124.000 zł.  

Największe zmiany kwotowe, jeżeli chodzi o zakres rzeczowy są w obszarze opieki 
i polityki społecznej, rodziny oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych. Po pierwsze, 
przyjmujemy środki, które mamy pozyskać z Urzędu Marszałkowskiego na projekt Stop 
COVID w Powiecie Olsztyńskim. Pan Starosta wspominał o tym projekcie skierowanym do 
placówek opiekuńczo-wychowawczych, do naszych szkół i do naszych rodzin zastępczych. 
Łączna wartość projektu to kwota 1.672.024 zł, z czego środki pozyskane w formie dotacji to 
1.588.423 zł, natomiast wkład własny to jest 5% i jest to kwota 83.600 zł. 

Ten wkład własny został pokryty dochodami, które Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie uzyskało z tytułu odpłatności Powiatu i gmin za pobyt dzieci w naszych placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych i w rodzinach zastępczych. Jest to kwota ponad 400.000 zł, która 
pozostaje w większości wykorzystana właśnie na zadania związane z doposażeniem 
z modernizacją budynków placówek opiekuńczo-wychowawczych, z remontami, z opłatą za 
sprawy wykonania projektu koncepcyjnego budowy Powiatowego Centrum Opiekuńczo 
Mieszkalnego. One wszystkie zostają w obszarze, w którym zostały zrealizowane dochody. 

W części dotyczącej drobnych zmian mamy tylko drobne zmniejszenie części 
dotyczącej Urzędu Pracy Powiatu Olsztyńskiego. O 20.000 zł zostanie zmniejszona dotacja na 
koszty prowadzenia zadań Urzędu Pracy, natomiast te zmniejszenie nie powoduje żadnych 
problemów związanych z terminowością realizacji zadań przez Urząd Pracy, bądź wykonanie 
tych zadań.  

Dodatkowo w ramach przesunięć wewnątrz budżetu zabezpieczamy środki zgodnie 
z wnioskami naszych placówek w odpowiedniej klasyfikacji. Jednostki jeszcze w tej części 
chcą zrealizować do końca roku najpilniejsze wydatki związane z remontami czy 
doposażeniem. Dodatkowo w części dotyczącej obszaru oświata dokonujemy rozliczeń 
środków związanych z wypłatami dotacji dla podmiotów niepublicznych za okres wrzesień - 
grudzień 2020. 

Jeżeli chodzi o przewidywane skutki finansowe proponowanych zmian, dochody 
i wydatki naszego budżetu zwiększą się o kwotę 2.714.264,53 gr. Deficyt pozostanie bez zmian. 
Pani Skarbnik powiedziała, że Zarząd Powiatu prosi o przyjęcie proponowanych zmian bez 
poprawek. 
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Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie bez poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Pani Krystyna Szter powiedziała, że ma pytanie do Pani Skarbnik, która 

w sprawozdaniu, w uchwale w dziale transport zbiorowy mówiła o Gminie Barczewo 
a w uchwale mamy Gminę Purda. Pani radna zapytała, czy to było tylko przejęzyczenie?  

Pan Andrzej Abako powiedział, że tak oczywiście to było tylko przejęzyczenie, ale 
chce powiedzieć Pani radnej, że również na terenie Gminy Barczewo ze Skajbot będą 4 kursy 
od 1 stycznia uruchomione przy współpracy z Gminą Barczewo. Tego nie pokazujemy tu, bo 
to będzie w rozliczeniach purdowskich, ale też zahaczamy jakby nie było o Gminę Barczewo 
i najpiękniejszy przystanek w Polsce – Skajboty. W tej chwili zyskał można powiedzieć 
ogólnopolską renomę w różnych mediach ogólnopolskich, został pokazany jako najpiękniejszy 
przystanek. W związku z tym, tam był apel do Starosty, żeby uruchomić z tego przystanku 
możliwość dojazdu mieszkańcom. Przychylamy się do tego i od pierwszego stycznia będą 4 
zorganizowane do Olsztyna z tego przystanku. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.  

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Iwona Plaskota, Janusz 
Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, 
Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
BRAK GŁOSU (2) 
Lech Nitkowski, Jerzy Tytz 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów . 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2020 rok, w brzmieniu 
przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Iwona Plaskota, Janusz 
Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, 
Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
BRAK GŁOSU (1) 
Lech Nitkowski 
NIEOBECNI (2) 
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Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 
Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XVIII/208/2020 zmieniającą 

uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2020 rok. 
         Załącznik nr 4 

 
Pkt 5. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 

2020-2035. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Olsztyńskiego na lata 2020 - 2035 (druk nr 141). 

Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że w ramach proponowanych zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonujemy zmian w zakresie w jakim zostały dokonane 
zmiany w budżecie roku 2020. Chodzi o przedsięwzięcia remontowe, które były wpisane 
w  wykaz przedsięwzięć wieloletnich. Jest to remont drogi powiatowej w Stawigudzie na 
odcinku ulicy Gietrzwałdzkiej w miejscowości Bartąg, przebudowa drogi powiatowej, zadanie 
realizowaliśmy również w ramach wydatków inwestycyjnych na odcinku ulicy Gietrzwałdzkiej 
w miejscowości Bartąg. Następne zadanie, to przebudowa drogi powiatowej Radostowo - 
Studzianka i poprawa ekomobilności na terenie Gminy Jonkowo. Tutaj mamy zwiększenie 
zadania inwestycyjnego o kwotę 525.804 zł w części dotyczącej wydatków inwestycyjnych na 
lata 2021-2022. Przy dwóch naszych zadaniach realizowanych w Gminie Barczewo i w Gminie 
Dywity tak zwane ZITY tu dokonujemy zwiększenia tych zadań o 100.000 zł każde, 
zabezpieczając środki na umowę związaną z nadzorem autorskim realizacji tych dwóch zadań. 
Te dodatkowe środki po 100.000 zł zostają sfinansowane w ramach propozycji zwiększenia 
deficytu zarówno w roku 2021 jaki 2022 i tu odpowiednio po 50.000 zł na każdym zadaniu.  

Jeżeli chodzi o przewidywane skutki proponowanych zmian oczywiście w roku 2020 
na chwilę obecną deficyt zostaje utrzymany, natomiast deficyty roku 2021 wzrastają, w 2021 
roku do kwoty 4.480.018 zł, w roku 2022 jest to kwota 1.662.704 zł.  

Pozytywne w tych propozycjach zmian jest to, że źródłem finansowania dwóch 
deficytów zarówno roku 2021 i 2022 będą środki, które zostały pozyskane przez Zarząd 
w ramach rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Jest to kwota ponad prawie 8 milionów 
złotych a dokładnie 7.896.161 zł. Ona zostaje przeznaczona na sfinansowanie właśnie tych 
dwóch zadań inwestycyjnych a to wpływa na zmniejszenie naszego długu o wspomniane 8 
milionów zł. Przewidywany dług na koniec roku 2022 planuje się w wysokości 50.877.739 zł 
natomiast od roku 2023 roku do 2035 roku planowane są nadwyżki, które mają spłacić nasze 
zobowiązania z tytułu zaciągniętego kredytu. Zarząd Powiatu prosi o przyjęcie proponowanych 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej bez poprawek. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie bez poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 

wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.  
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
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ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Olsztyńskiego na lata 2020 – 2035, w brzmieniu przekazanym radnym w materiałach 
sesyjnych. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XVIII/209/2020 zmieniającą 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 
2020-2035. 

         Załącznik nr 5 
 
 
Pkt 6. Funkcjonowanie szpitali powiatowych. 
 
Pan Jerzy Laskowski poinformował, że w tym punkcie mamy trzy uchwały. Pierwsza 

uchwała dotyczy zmiany uchwały w sprawie wyboru przez Radę Powiatu w Olsztynie 
przedstawicieli do składu Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym 
Mieście (druk nr 142). Pan Przewodniczący poprosił Pana Starostę o uzasadnienie projektu 
uchwały. 

Pan Andrzej Abako powiedział, że przyjęliśmy taką zasadę, że zarówno Gmina 
Biskupiec jak i Gmina Dobre Miasto wyznacza swoich przedstawicieli do Rady Społecznej po 
to żeby byli bliżej problemów szpitali powiatowych i wiedzieli o tych problemach od razu i 
bezpośrednio. Dzięki temu Starosta nie musi jeździć do wójtów i burmistrzów, tylko ma 
informację bezpośrednio z Rady Społecznej. Jedna z pań która była wcześniej wyznaczona 
przez Pana Burmistrza, Pani Nowak zrezygnowała z mandatu radnej. W związku z tym, 
zapytaliśmy Gminę ponownie o wystawienie swojego przedstawiciela. No i przyszło nam 
zgłoszenie, że tym przedstawicielem będzie Pan Jarosław Kowalski Burmistrz Dobrego Miasta. 
Pan Starosta powiedział, że ta propozycja lekko go z jednej strony zaskoczyła, że Burmistrz 
znajdzie czas jeszcze dodatkowo na to, żeby uczestniczyć w pracach Rady Społecznej, ale 
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z drugiej strony bardzo go ucieszyła. Tak jak w Biskupcu, gdzie przedstawicielem była Pani 
Wiceburmistrz w Radzie Społecznej i bezpośrednio podlegała Panu Burmistrzowi, tak tu Pan 
Burmistrz będzie wiedział o wszystkich problemach z jakimi boryka się służba zdrowia. Jest to 
zakład pracy zatrudniający prawie 500 osób w Dobrym Mieście i nie są to sprawy łatwe, które 
czasami wymagają też współfinansowania, rozwiązywania różnego rodzaju problemów, które 
narastają tam bezpośrednio na dole. Pan Starosta powiedział, że podejście Samorządu Biskupca 
do spraw służby zdrowia na terenie gminy Biskupiec, właśnie poprzez przedstawicielstwo, 
takie decyzyjne w Radzie Społecznej odzwierciedla się w finansowaniu czy współfinansowaniu 
zadań w szpitalu. Przez 10 lat Biskupiec z własnych środków finansowych, również ze środków 
pozyskanych z Unii Europejskiej dołożył do Szpitala kwotę 3.663.221 zł. Pan Starosta przyznał, 
że jest pod wielkim wrażeniem takiej współpracy pomiędzy Samorządem, Szpitalem 
i Samorządem Powiatu Olsztyńskiego. Jeśli chodzi o kwoty można podzielić je na dwa etapy, 
to jest podatki, gdzie zostały one umorzone na kwotę 751.231 zł. Można powiedzieć, że co roku 
Biskupiec nie pobiera podatków od działalności Szpitala Powiatowego w Biskupcu. Pan 
Starosta powiedział, że jest za to bardzo wdzięczny Panu Burmistrzowi Radzie, bo to naprawdę 
pomaga też Szpitalowi przetrwać trudne czasy a kwota inwestycji i różnego rodzaju zakupów 
to jest 2.911.950 zł i też wielki ukłon za to zrozumienie i współpracę pomiędzy Szpitalem, 
Samorządem Powiatu i Samorządem Biskupca. Inaczej to się przestawia w Dobrym Mieście, 
gdzie przez 10 lat od 2011 roku kwota, w którą został doposażony Szpital w Dobrym Mieście 
to tylko 69.439 zł, natomiast Biskupiec 3.663.000 zł, z czego w podatkach to jest 24.439 zł 
i zakupach jednorazowo raz w 2015 roku materace odleżynowe za 45.000 zł. Widać, że po 
prostu nie ma chęci pracy, współpracy pomiędzy Szpitalem a Gminą, jak gdyby było to takie 
traktowanie trochę po macoszemu tego Szpitala przez Samorząd dobromiejski. Pan Starosta 
wyraził nadzieję, że teraz jeżeli główny samorządowiec Dobrego Miasta wchodzi w zakres prac 
Rady Społecznej i bezpośrednio będzie wiedział o problemach związanych z funkcjonowaniem 
Szpitala, to te relacje się poprawią i że właśnie to spowoduje że Gmina Dobre Miasto dostrzeże 
też problemy tego dużego zakładu pracy, bo prawie 500 osobowego, jak również zakładu pracy, 
który jest szczególnie ważny na terenie Gminy Dobre Miasto w ratowaniu życia i zdrowia tych 
mieszkańców. Pan Starosta powiedział, że z jednej strony dziwi się Panu Burmistrzowi, że on 
w ogóle chce dodatkowo jeszcze poświęcić swój czas, zwłaszcza że nie ma zastępcy i sam 
pracuje. Zauważyć można dysproporcję współdziałania, współorganizacji Samorządu 
dobromiejskiego do biskupieckiego, która jest tak olbrzymia. Pan Starosta powiedział, że liczy 
na to, że jak Dobre Miasto będzie miało w Radzie Społecznej Burmistrza to te relacje się 
poprawią. W związku z tym, Pan Starosta poprosił o przyjęcie tego projektu uchwały 
mówiącym o wyborze pana Jarosława Kowalskiego do Rady Społecznej. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
wyboru przez Radę Powiatu w Olsztynie przedstawicieli do składu Rady Społecznej Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście. 

Pan Waldemar Jodko powiedział, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie bez poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Pan Stanisław Trzaskowski powiedział, że dokładnie zrozumiał aluzje Pana Starosty, 

tylko Pan Starosta zapomniał o tym, że Samorząd dobromiejski pomagał wtedy kiedy o taką 
pomoc ktoś wystąpił, to po pierwsze. Po drugie, jeżeli ktoś porównuje podatek od 
nieruchomości Szpitala biskupieckiego i Szpitala dobromiejskiego, chodzi tu o wymiar, to 
znaczy, że już robi to celowo i dokonuje pewniej manipulacji. Pan radny stwierdził, że nie o tym 
chce mówić, ale przede wszystkim chce wrócić do zasadniczego tematu, czyli do wyboru Pana 
Burmistrza do składu Rady. Pan Trzaskowski przyznał, że podziela te obiekcje Pana Starosty, 
a mianowicie skąd weźmie Burmistrz tyle czasu, żeby tam działać. Pan radny powiedział, że 
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obawia się, że w momencie kiedy Burmistrz Dobrego Miasta będzie w Radzie Społecznej 
Szpitala dobromiejskiego, to zdominuje nie tylko pracę tej Rady, ale całego Szpitala. Pan radny 
stwierdził, że mówi to z takim lekkim przekąsem, czyli oby się mylił, ale zaczną się 
nieporozumienia i niesnaski. Pan Trzaskowski zwrócił się do Pana Starosty i powiedział, że 
zapewne w niedługim czasie Pan Starosta będzie ogłaszał konkurs najprawdopodobniej na 
dyrektora Szpitala .W związku z tym, Pan Trzaskowski stwierdził, że to jest to bardzo krótkie 
uzasadnienie i nie chce wchodzić w szczegóły, ale jest przeciwny tej kandydaturze i wydaje mu 
się, że źle jest samemu oceniać swoje intencje, ale robi to naprawdę w dobrej wierze, czyli 
w trosce o przyszłość Szpitala. 

Pani Krystyna Szter powiedziała, że trzeba dać szansę Burmistrzowi i to naprawdę nie 
chodzi o samorządy, chodzi o mieszkańców Gminy Dobre Miasto i Gminy Świątki. Pani radna 
stwierdziła, że im bliżej tych problemów, spraw szpitalnych będzie Burmistrz Dobrego Miasta, 
tym ta współpraca będzie łatwiejsza. Pani Szter stwierdziła, że rozumie też troskę Pana radnego 
Trzaskowskiego o dominacji, ale jeżeli nie spróbujemy, nie damy szansy, może jednak to 
dobrze zaskutkuje. Jeżeli coś się powołuje zawsze można odwołać. Pani Szter powiedziała, że 
jest za tym, żeby Burmistrz Dobrego Miasta był członkiem tej Rady. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 
wniosku Komisji Spraw Społecznych o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.  

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 18, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Janusz Radziszewski, Krystyna 
Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Artur Wrochna 
PRZECIW (2) 
Stanisław Trzaskowski, Jarosław Wolak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Jerzy Laskowski, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów. 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przez Radę Powiatu w Olsztynie przedstawicieli do 
składu Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście, 
w brzmieniu przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna 
Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, 
Janusz Radziszewski, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Artur Wrochna 
PRZECIW (3) 
Marcin Frączek, Stanisław Trzaskowski, Jarosław Wolak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Grzegorz Drozdowski, Jerzy Laskowski, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński 
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BRAK GŁOSU (1) 
Jan Dowgielewicz 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XVIII/210/2020 zmieniającą 

uchwałę w sprawie wyboru przez Radę Powiatu w Olsztynie przedstawicieli do składu 
Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście. 

 
         Załącznik nr 6 
 
Następnie Pan Jerzy Laskowski poinformował, że przechodzimy do kolejnej uchwały, 

a mianowicie do podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady 
Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście (druk nr 143). Pan 
Laskowski poprosił Pana Starostę o uzasadnienie projektu tej uchwały. 

Pan Andrzej Abako powiedział, że jest to pokłosie poprzedniej uchwały. Trzeba 
wprowadzić Pana Jarosława Kowalskiego a wiec nastąpi zmiana nazwiska w Radzie 
Społecznej. Pan Starosta powiedział, że osobiście ceni pracę Pana Dyrektora Mariusza 
Schuberta i jego zespołu, którym w tej chwili kieruje na dobrym a nawet bardzo dobrym 
poziomie. W związku z tym, jeżeli zauważy jakiekolwiek problemy w Szpitalu w Dobrym 
Mieście a jest on bliski jego sercu, to raczej będzie optował za tym, żeby ewentualnie wymienić 
członka Rady Społecznej, który nie będzie dopasowywał się, czy nie będzie współpracował 
z tym zespołem, który w tej chwili jest. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
powołania Rady społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście.  

Pan Waldemar Jodko powiedział, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie bez poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 

wniosku Komisji Spraw Społecznych o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.  
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 17, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Janusz Radziszewski, Krystyna Szter, 
Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Artur Wrochna 
PRZECIW (3) 
Marcin Frączek, Stanisław Trzaskowski, Jarosław Wolak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Jerzy Laskowski, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów. 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki 
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Zdrowotnej w Dobrym Mieście, w brzmieniu przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Ewa Dutka, 
Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Andrzej 
Moszczyński, Lech Nitkowski, Janusz Radziszewski, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, 
Artur Wrochna 
PRZECIW (3) 
Marcin Frączek, Stanisław Trzaskowski, Jarosław Wolak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Grzegorz Drozdowski, Jerzy Laskowski, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XVIII/211/2020 zmieniającą 

uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Dobrym Mieście. 

 
         Załącznik nr 7 
 
Następnie Pan Jerzy Laskowski poinformował, że przechodzimy do kolejnej uchwały, 

a mianowicie do podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian regulaminu Rady 
Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana Mikulicza w Biskupcu (druk nr 144). Pan 
Laskowski poprosił Pana Starostę o uzasadnienie projektu tej uchwały. 

Pan Andrzej Abako powiedział, że Rada Społeczna wystąpiła za pośrednictwem Pana 
Dyrektora o zmianę regulaminu. Jest to dopasowujący regulamin do tych uchwał, które 
podjęliśmy wcześniej, dotyczącej wprowadzenia członka Rady Społecznej i jest praktycznie 
zmianą tylko techniczną polegającą na tym, że wprowadza się przewodniczącego i pięciu 
członków oraz dopasowuje się do prawa o działalności leczniczej. W związku z tym, Pan 
Starosta poprosił o przyjęcie regulaminu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana 
Mikulicza w Biskupcu. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian 
regulaminu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana Mikulicza w Biskupcu. 

Pan Waldemar Jodko powiedział, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie bez poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 

wniosku Komisji Spraw Społecznych o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.  
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
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Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 

w sprawie zatwierdzenia zmian regulaminu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana 
Mikulicza w Biskupcu, brzmieniu przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XVIII/212/2020 w sprawie 

zatwierdzenia zmian Regulaminu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana 
Mikulicza w Biskupcu. 

 
         Załącznik nr 8 
 
 
Pkt 7. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego. 

 
 Pan Jerzy Laskowski poprosił Pana Starostę o przedstawienie projektu uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olsztynek (druk nr 145). 
 Pan Andrzej Abako powiedział, że jak przyszedł jako Wicestarosta miał dylematy 
związane z taką współpracą pomiędzy szczególnie strażą i jej zadaniami, które ona narzuca 
i które próbuje wyegzekwować w naszych jednostkach. Pan Starosta stwierdził, że czuł 
pewnego rodzaju niedopracowanie tego tematu przez może zbyt miękkie serce w stosunku do 
tego co strażacy od nas wymagają, albo zbytnią łatwowierność dla rzeczoznawców, którzy 
piszą projekty z zakresu ochrony przeciwpożarowej do danego zadania a które strażacy próbują 
wymagać. Pan Starosta powiedział, że nie zwraca się do samych strażaków, ale do 
rzeczoznawców, którzy piszą pewnego rodzaju rozwiązania, które mają służyć jednostkom. 
Jedną z takich rzeczy właśnie był Dom Dziecka w Olsztynku, gdzie jak został Starostą to zastał 
problem mówiący o tym, że trzeba wykonać tam zadanie w postaci wybudowania 2 zbiorników 
wodnych o wartości 600.000 zł. Pan Starosta powiedział, że to go od razu zmroziło i przeraziło, 
biorąc pod uwagę, że w promieniu 200 m jest jezioro, do którego nie ma co prawda dostępu 
akurat z tej strony od domu dziecka, natomiast jest też osiedle w Olsztynku, do którego 
doprowadzona jest woda, pomimo, że było tam sieci hydrantowej na tak wysokim poziomie jak 
w  pobliżu domu dziecka. W związku z tym, poprosił o takie rozwiązanie straż pożarną 
Komendy Miejskiej w Olsztynie, które by inaczej rozwiązywało to, co zaproponował pan 



20 
 

rzeczoznawca, czyli zbiorniki wodne. Oczywiście strażacy z prewencji zgodzili się z tym 
rozwiązaniem, że może być inne rozwiązanie pod warunkiem, że będzie zgodnie z przepisami 
i prawem, które oni muszą konsekwentnie przestrzegać. Tutaj jest znowu dobra współpraca 
pomiędzy Panem Burmistrzem i Samorządem olsztyneckim, Panem prezesem spółki 
komunalnej. To spowodowało, że został wybudowany wodociąg fi 160, który już w tej chwili 
zapewnia bezpieczeństwo wodne dotyczące naszego Domu Dziecka w Olsztynku. Zbiornik 
kosztował około 100.000 zł, a gors z tych kosztów (60.000 zł) pokryje Gmina Olsztynek, my 
zaś 40.000 zł. W związku z tym, Pan Starosta poprosił Radę o to, żeby udzielić pomocy 
finansowej na to zadanie, które wykona w naszym imieniu Gmina Olsztynek. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Olsztynek. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie bez poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 

wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.  
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olsztynek, w brzmieniu przekazanym 
radnym w materiałach sesyjnych. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XVIII/213/2020 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Olsztynek. 
         Załącznik nr 9 
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Pkt 8. Utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przy Stowarzyszeniu ,,Gamerki 
znad Pasłęki”. 

 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Pana Starostę o przedstawienie projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przy Stowarzyszeniu 
„Gamerki znad Pasłęki” (druk nr 146). 

Pan Andrzej Abako powiedział, że Stowarzyszenie Gamerki znad Pasłęki wystąpiło 1 
lipca 2020 roku z wnioskiem o stworzenie takiej Straży Rybackiej dla jednego akwenu 
wodnego, który jest na jej terenie a działa w gospodarstwie wodnym Bogaczewo, ale zasięgiem  
obejmuje jeden zbiornik w Gamerkach. My mamy kompetencje tworzenia Społecznej Straży 
Rybackiej, które mają współpracować z Państwową Strażą Rybacką i współpracują. W tej 
chwili na terenie powiatu olsztyńskiego mamy 5 straży społecznych i one są dedykowane 
wszystkie poszczególnym akwenem wodnym. Są to akweny wodne, które oni obsługują, czyli 
można powiedzieć że oferują swoją pomoc w zakresie gospodarstw rybackich, które działają 
na terenie tych zbiorników wodnych pilnując tam porządku oraz przeciwdziałając 
kłusownictwu i po prostu dobremu wykorzystaniu zasobów wodnych i rybackich na tym 
terenie. Pan Starosta poprosił o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarki o 
przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przy Stowarzyszeniu „Gamerki znad Pasłęki”. 

Pan Jan Nitkowski powiedział, że Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie bez poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 

wniosku Komisji Gospodarki o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.  
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przy Stowarzyszeniu 
„Gamerki znad Pasłęki”, w brzmieniu przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
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Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XVIII/214/2020 w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przy Stowarzyszeniu 
„Gamerki znad Pasłęki”. 

         Załącznik nr 10 
 
Następnie Pan Przewodniczący poprosił Pana Starostę o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu Społecznej Straży Rybackiej przy stowarzyszeniu  
,,Gamerki znad Pasłęki”(druk nr 147).  

Pan Andrzej Abako powiedział, że konsekwencją powzięcia uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej jest stworzenie regulaminu na 
podstawie którego będzie działała ta Straż. Przedstawiony regulamin jest taki sam jak 
w pozostałych pięciu Strażach Społecznych i określa on zasady i tryb działania danej Straży 
oraz określa ich kompetencje. Pan Starosta poprosił o przyjęcie projektu uchwały bez 
poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarki 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
regulaminu Społecznej Straży Rybackiej przy stowarzyszeniu  ,,Gamerki znad Pasłęki”.  

Pan Lech Nitkowski powiedział, że Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie bez poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 

wniosku Komisji Gospodarki o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.  
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

w sprawie uchwalenia regulaminu Społecznej Straży Rybackiej przy stowarzyszeniu ,,Gamerki 
znad Pasłęki”, w brzmieniu przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
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Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XVIII/215/2020 w sprawie 

uchwalenia regulaminu Społecznej Straży Rybackiej przy stowarzyszeniu ,,Gamerki znad 
Pasłęki”. 

                            Załącznik nr 11 
 
 

Pkt 9. Ustalenie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 
specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 
siedzibę na obszarze powiatu olsztyńskiego prowadzonych przez inne organy 
prowadzące. 

 
 Pan Jerzy Laskowski poprosił Pana Starostę o przedstawienie projektu uchwały 

w sprawie ustalenie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 
specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę 
na obszarze powiatu olsztyńskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące (druk nr 
148). 

Pan Andrzej Abako powiedział, że ponieważ od 1 września musieliśmy dokonać 
zmiany i Rada Powiatu dokonała zmiany nazwy Powiatowej Szkoły Muzycznej I stopnia 
w Dywitach na Samorządową Szkołę Muzyczną I stopnia w Dywitach w Powiecie 
Olsztyńskim, która jakby jest konsekwencją prawa które zmieniło Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 22 sierpnia 2019 roku, to po prostu musimy zmienić nazwę 
tej szkoły w naszych dokumentach. W związku z tym, uchwała polega na tym, że 
wprowadzamy tam poprawną nazwę naszej Szkoły Muzycznej. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Promocji o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie 
ustalenie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 
z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 
powiatu olsztyńskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące. 

Pani Krystyna Szter powiedziała, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie bez 
poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 

wniosku Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przyjęcie projektu uchwały 
bez poprawek.  

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona Plaskota, Janusz 
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Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, 
Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
BRAK GŁOSU (1) 
Marcin Frączek 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów. 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 
z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 
powiatu olsztyńskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące, w brzmieniu 
przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, 
Iwona Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, 
Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XVIII/216/2020 w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 
z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na 
obszarze powiatu olsztyńskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące. 

 
                          Załącznik nr 12 
 

Pkt 10. Uchwalenie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
na rok 2021. 

 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Pana Starostę o przedstawienie projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2021 (druk nr 149). 

Pan Andrzej Abako powiedział, że bardzo dobrze nam się współpracuje 
z organizacjami pozarządowymi, wspólnie robimy wiele zadań zarówno z programu jak i poza 
programem oraz z działań promocyjnych zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Ten projekt był konsultowany z organizacjami pozarządowymi a w trakcie 
konsultacji organizacje pozarządowe nie wniosły uwag i nie zgłosiły żadnych uwag i opinii do 
projektu uchwały. W związku z tym, on jest tak dostosowany troszkę do tych czasów, które 
mamy dzisiaj, dlatego że nie obejmuje jak gdyby zbyt dużo imprez tak zwanych plenerowych, 
natomiast skupia się na takiej rzeczywiście działalności stowarzyszeń, które organizują tylko 
zadania, które możemy zorganizować w czasie pandemii i które na pewno zostaną 
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zrealizowane. 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, Kultury 

Fizycznej i Promocji o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie 
uchwalenie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2021. 

Pani Krystyna Szter powiedziała, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie bez 
poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 

wniosku Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przyjęcie projektu uchwały 
bez poprawek.  

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy 
Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Stanisław Trzaskowski 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów. 
 Po przeprowadzonym głosowaniu, do dyskusji zgłosił się Pan Stanisław Trzaskowski. 
W związku z tym, Pan Jerzy Laskowski udzielił głosu Panu radnemu. 

Pan Stanisław Trzaskowski powiedział, że nie podziela opinii Pana Starosty że 
współpraca tak dobrze się układa, bo ma inne sygnały. Wydaje się, że jak na tak dobry, wysoki 
budżet Powiatu, to co przeznaczamy na współpracę z organizacjami pozarządowymi to jest 
zbyt mało. Pan Trzaskowski powiedział, że już teraz może powiedzieć, jakie będzie 
rozstrzygnięcie tego konkursu i rozdysponowanie tych 170.000 zł. Pieniądze otrzyma Diecezja 
Warmińska czy właściciel Smolajn. To dobrze, bo ten zabytek trzeba ratować. Kwotę 48.000 
zł otrzyma Fundacja Ziemi Olsztyńskiej i też dobrze, że otrzymają te pieniądze, ale trzeba 
zwrócić uwagę, że wtedy rzeczywiście niededykowanych pieniędzy jest zaledwie 38.000 zł dla 
organizacji pozarządowych. Pan radny powiedział, że według niego, jeżeli dobrze rozumie ten 
plan nie obejmuje żadnego wsparcia na przykład dla kultury fizycznej a przecież są wspaniałe 
organizacje, które nie tylko tą kulturę fizyczną propagują, w sensie jakimś profesjonalnym, ale 
takim rekreacyjnym, na przykład dobromiejskie stowarzyszenie Poztywni albo nawet DKS, 
którzy otrzymali wspaniały certyfikat szkółki piłkarskiej. Jest szereg takich organizacji. Pan 
Starosta powiedział, że ten plan jest przystosowany do dzisiejszych potrzeb. No właśnie nie jest 
przystosowany, bo o ile to opieka społeczna otrzyma te pieniądze i tam będą te sprawy związane 
z koronawirusem, o tyle inne stowarzyszenia, osoby fizyczne, które przecież tak fajnie już 
dotychczas włączyły się w walkę z tym koronawirusem, z tego planu nie będą miały wsparcia.  

Pan Trzaskowski powiedział, że są zapowiedzi, iż następne fale mogą być właśnie 
w przyszłym roku, więc dlaczego tych organizacji nie wspomóc również finansowo? Pan radny 
stwierdził, że również promocja i ochrona zdrowia nie jest zbyt dobrze uwypuklona a promocja 
wydaje się, że nawet może i w ogóle. Jeżeli to będzie się odbywało w ten sposób, że będziemy 
tylko wspierali jakieś organizacje tymi drobnymi kwotami po 1.500 zł lub 2.000 zł, to nie jest 
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to chyba to na co liczą stowarzyszenia. Pan Trzaskowski powiedział, że wnioskowałby, żeby 
zwiększyć tą kwotę dedykowaną tylko już rzeczywiście organizacjom, co najmniej do kwoty 
50.000 zł, jeżeli nie 80.000 zł. Pan radny stwierdził, że tylko te 38.000 zł, które wyliczył 
podwoić na przykład i rozszerzyć katalog też tych zadań, które można przekazać organizacjom 
pozarządowym. Pan Trzaskowski powiedział, że taki jest jego wniosek i w zasadzie chyba nie 
musi go dalej uzasadniać. 
 Pan Jerzy Laskowski powiedział, że ten wniosek jednak został zgłoszony za późno, bo 
przygotowaliśmy wniosek Komisji i on jest najdalej idący. W związku z tym, trzeba było ten 
wniosek zgłosić przed głosowaniem wniosku Komisji. Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu 
Staroście. 
 Pan Andrzej Abako powiedział, że oczywiście można zainsynuować, że współpracy 
nie ma i zostawić to po kropce. Można powiedzieć, że nie jest dostosowany, ale my wiemy jak 
sytuacja wygląda na dzisiaj. Sytuacja wygląda na dzisiaj tak, że ten konkurs, który 
rozstrzygaliśmy na początku roku doszedł do skutku tylko w zakresie można powiedzieć tych 
naszych sztywnych programów, bo pozostałe pieniądze zostały nam oddawane ze względu na 
brak realizacji przez stowarzyszenia poprzez to, że nie mogli tego zorganizować w sposób taki 
plenerowy, który sobie zakładali przez pandemię koronawirusa. Pan Starosta powiedział, że 
w związku z tym uważa, że żadne stowarzyszenie, które się do nas zgłasza czy to z Gminy 
Dobre Miasto, czy z pozostałych 11 gmin nie zostaje bez pomocy finansowej w zakresie 
organizacji tych imprez, które oni organizują. Pan Starosta przypomniał, że w każdym 
sprawozdaniu jest informacja, do których to imprez na terenie powiatu olsztyńskiego 
dołożyliśmy swoją cegiełkę i czasami dzięki tylko naszym pieniądzem one się odbyły. 
W związku z tym, pandemia powoduje, że stowarzyszenia nie wykonują tego zadania, albo nie 
są w stanie wykonać tego zadania w terminie, po tym termin ucieka, bo nie mogą zrobić tego 
w takim czasie jak sobie zaplanowali, bo akurat są obostrzenia. W związku z tym, ten rok 2021 
będzie trudny. Pan Starosta poprosił o przyjęcie tego, co zostało tutaj Szanownej Radzie 
zaproponowane, bo uważamy, że to jest realne do zrealizowania i jednocześnie pomoże 
stowarzyszeniom w działalności. Natomiast mamy jeszcze tak zwaną promocję Powiatu 
Olsztyńskiego. Pan Starosta powiedział, że może tylko obiecać za Zarząd, że nad każdym 
wnioskiem realizowanym przez stowarzyszenia pochylamy się. Przecież mamy w Zarządzie 
Pana byłego Wójta i Burmistrza i oni mówią wyraźnie, że te zadania które Pan Starosta chce 
wesprzeć i do których dąży to są zadania gmin a mimo to realizujemy te zadania, wspomagamy 
i często to są jedyne pieniądze i te jedyne pieniądze powodują, że te imprezy się mogą odbyć 
na terenie powiatu olsztyńskiego z czego jesteśmy dumni i szczęśliwi. W związku z tym, Pan 
Starosta zaproponował, aby zamknąć dyskusję, bo to już chyba nie jest czas na dyskusje, bo 
wniosek został przegłosowany pozytywnie. 

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że bierze poprawkę pewną na to, że obrady te 
prowadzone są w trybie zdalnym i że refleks niektórych radnych może nie jest dostosowany do 
tego trybu, dlatego stara się być elastyczny, ale oczywiście trudno już wniosków radnego 
głosować nie będziemy. Natomiast wysłuchać opinii możemy.  

Pan Stanisław Trzaskowski powiedział, że chciał powiedzieć to o czym wspomniał 
Pan Przewodniczący z małą tylko poprawką, że nie chodzi o refleks niektórych radnych tylko 
refleks urządzeń jakimi dysponujemy. Pan radny zapytał ile stowarzyszeń w naszym Powiecie 
przybyło w ostatnich latach, bo to świadczy o tym, jak poszczególne samorządy współpracują. 
Czy jest powołany pełnomocnik Pana Starosty do spraw stowarzyszeń pozarządowych?  

Pan Andrzej Abako powiedział, że odpowiedzi na obydwa pytania zostaną udzielone 
w formie pisemnej. Odpowiedź dotrze do wszystkich radnych Powiatu Olsztyńskiego. 

Pan Stanisław Trzaskowski powiedział, że ma tylko głos formalny, a mianowicie ze 
względu na to w jakich warunkach prowadzona jest sesja i musi być jednak udostępniona 
szerszej publiczności, żeby jak najmniej używać sformułowania, że udzielę na piśmie. Na 
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piśmie otrzymam ja i radni, natomiast na piśmie nie otrzymają tej odpowiedzi mieszkańcy 
Powiatu. Jest to tylko formalna taka uwaga.  

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2021, w brzmieniu przekazanym radnym w materiałach 
sesyjnych. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, 
Iwona Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, 
Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Stanisław Trzaskowski 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XVIII/217/2020 w sprawie 

uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021. 

 
                         Załącznik nr 13 
 
Pkt 11. Określenie zadań i przeznaczenie na nie środków z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2020. 
 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Pana Arkadiusz Patureja o przedstawienie projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2020 (druk nr 150). 
 Pan Arkadiusz Paturej powiedział, że jeżeli chodzi o zadania PFRON, to oczywiście 
nie dostaliśmy żadnych nowych środków, natomiast środki które zwalniają mam się 
z niezrealizowanych niektórych zadań, to między innymi te, które Urząd Pracy zwrócił środki 
w wysokości ponad 57.000 zł jak również z turnusów rehabilitacyjnych niewykonanych. 
Wynika to tylko z faktu rezygnacji uczestników, nie z jakiejś niedbałości urzędniczej i też 
zwalniają nam się środki z dofinansowania sportu i kultury, gdzie zostało 1 zadanie 
niezrealizowanie i daje to kwotę 103.678. Kwotę tą chcemy przeznaczyć na dofinansowanie 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny. Jest to zadanie, które rokrocznie przechodzi na rok 
kolejny, bo nie wystarczy tych środków, w tym roku udało się ich uzyskać. Być może ten 
niedobór będzie znacznie mniejszy a może nie będzie go w ogóle w roku 2021. Także 
zwiększymy o 103.000 zł to zadanie, zmniejszając tamte wcześniej wymienione.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
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Niepełnosprawnych na rok 2020. 
Pan Waldemar Jodko powiedział, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie bez poprawek.  
Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 

wniosku Komisji Spraw Społecznych o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.  
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, 
Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, 
Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona Plaskota, Janusz 
Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, 
Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
BRAK GŁOSU (1) 
Zbigniew Czabrycki 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów. 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok, w brzmieniu 
przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XVIII/218/2020 zmieniającą 

uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2020. 

         Załącznik nr 14 
 
Pkt 12. Wdrożenie do realizacji projektu konkursowego pod tytułem stop covid-19 

w Powiecie Olsztyńskim. 
 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Pana Arkadiusz Patureja o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie wdrożenia do realizacji projektu konkursowego pt. STOP COVID-19 
w Powiecie Olsztyńskim (druk nr 151). 
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Pan Arkadiusz Paturej powiedział, że w ostatniej chwili udało nam się dla wszystkich 
domów pomocy społecznej, wszystkich domów dziecka, jak również dla szpitala i szkoły 
podstawowej dla dzieci w Szpitalu Rehabilitacyjnym w Ameryce oraz Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego pozyskać środki w kwocie ponad półtora miliona złotych. Projekt 
zakłada realizację 5 zadań, czyli zakup środków ochrony osobistej, sprzętu niezbędnego do 
przeciwdziałania epidemii covid – 19 i testów na obecność covid, zatrudnienia nowego 
personelu do świadczenia usług, tutaj to chodzi o DPS Jeziorany oraz wypłaty dodatku do 
wynagrodzeń dla pracowników, chodzi o wszystkich pracowników dps-u bezpośrednio 
pracujących przy łóżkach jak i dla wszystkich wychowawców zatrudnionych w domach 
pomocy społecznej po 1000 zł do pensji. Takie dodatki przysługują z racji utrudnień 
wynikających z pracy z osobami potencjalnie lub zarażonymi covidem. Jest to kwota bodajże 
1,5 miliona złotych na te 10 bodajże 11 jednostek organizacyjnych, które wydają się być w tej 
chwili niezbędne, ale jednocześnie poprawiające na pewno humory pracownikom, którzy 
bezpośrednio pracują czy to w stanie zagrożenia czy w stanie już bezpośrednio z osobami 
chorymi. Umowa nie została jeszcze podpisana, ale właśnie też dzisiaj przyszła informacja, że 
ten projekt już jest zatwierdzony i dokumentację do podpisania umowy w tej chwili tworzymy 
w Powiatowym Centrum i Starosta będzie mógł miejmy nadzieję w przyszłym tygodniu umowę 
podpisać. Pan Paturej powiedział, że jest to projekt na 2 miesiące, na listopad i na grudzień 
także te pieniążki jak to powiedzieć może nie spadły z nieba, ale bardzo się cieszy, że się 
pojawiły. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie wdrożenia do 
realizacji projektu konkursowego pt. STOP COVID-19 w Powiecie Olsztyńskim. 

Pan Waldemar Jodko powiedział, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie bez poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 

wniosku Komisji Spraw Społecznych o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.  
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, 
Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, 
Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona Plaskota, Janusz 
Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, 
Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
BRAK GŁOSU (1) 
Zbigniew Czabrycki 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów. 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 

w sprawie wdrożenia do realizacji projektu konkursowego pt. STOP COVID-19 w Powiecie 
Olsztyńskim, w brzmieniu przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, 
Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, 
Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona Plaskota, Janusz 
Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, 
Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
BRAK GŁOSU (1) 
Zbigniew Czabrycki 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XVIII/219/2020 w sprawie 

wdrożenia do realizacji projektu konkursowego pt. STOP COVID-19 w Powiecie 
Olsztyńskim. 

         Załącznik nr 15 
 

 
Pkt 13. Ustalenie wysokości opłat na rok 2021 za usunięcie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego w granicach 
administracyjnych Powiatu Olsztyńskiego. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Pana Andrzeja Abako o przedstawienie projektu 
uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2021 za usunięcie i przechowywanie 
statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego w granicach administracyjnych 
powiatu olsztyńskiego (druk nr 152). 

Pan Andrzej Abako powiedział, że co roku podejmujemy taką uchwałę stosując kwoty, 
które wcześniej analizujemy, uzgadniamy między innymi konsultujemy z naszymi powiatami 
sąsiednimi jakie mają kwoty. W tym roku zaproponowaliśmy Państwu za usunięcie statków 
pływających następujące kwoty: rowery wodne lub skutery - usunięcie 61 zł, jest to wzrost o 2 
zł. Przechowywanie 21 zł i jest to wzrost o 1 zł, poduszkowce 115 zł i jest to wzrost o 5 zł. 
Przechowywanie 38 zł i jest to wzrost o 3 zł, statki o długości do 10 m - 140 zł, jest to wzrost 
o 5 zł. Przechowywanie 61 zł i jest to wzrost o 2 zł, statki o długości do 20 m - 172 zł i jest to 
wzrost o 6 zł. Przechowywanie 115 zł i jest to wzrost o 4 zł, statki o długości powyżej 20 m - 
228 zł i jest to wzrost o 18 zł oraz przechowywanie 172 zł i wzrost o 12 zł.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarki 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
opłat na rok 2021 za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających 
z obszaru wodnego w granicach administracyjnych powiatu olsztyńskiego. 

Pan Lech Nitkowski powiedział, że Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie bez poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 

wniosku Komisji Gospodarki o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.  
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, 
Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, 
Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona Plaskota, Janusz 
Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, 
Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
BRAK GŁOSU (1) 
Zbigniew Czabrycki 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów. 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie ustalenia wysokości 

opłat na rok 2021 za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających 
z obszaru wodnego w granicach administracyjnych powiatu olsztyńskiego, w brzmieniu 
przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Iwona 
Plaskota, Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska, Marian Piwcewicz 

 
Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XVIII/220/2020 w sprawie ustalenia 

wysokości opłat na rok 2021 za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających z obszaru wodnego w granicach administracyjnych powiatu olsztyńskiego. 

 
         Załącznik nr 16 
 
Pkt 14. Rozpatrzenie skargi. 
 

 Pan Jerzy Laskowski poinformował, że wpłynęła skarga Pani M. G. na działalność 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. Następnie Pan 
Przewodniczący odczytał treść skargi (załącznik nr 17 do protokołu). 

W związku z tym, że na sali nie była obecna skarżąca, Pan Przewodniczący poprosił  
Pani Iwonę Plaskotę Przewodniczącą Komisji Skarg, wniosków i petycji o przedstawienie 
wniosków Komisji. 

Pani Iwona Plaskota poinformowała, że Komisja rozpatrywała skargę na posiedzeniu, 
a wszyscy Państwo radni dostali propozycje uchwały wraz z uzasadnieniem. PCPR przysłał 
nam stos dokumentów świadczących o pracy z rodziną. Pani M. jest osobą, która była 
wychowywana w domu dziecka. Do dzisiejszego dnia nie podjęła żadnej pracy zawodowej 
a zgodnie z ustawą, rodziną zawodową zastępczą może być osoba, która ma stałe źródło 



32 
 

utrzymania, więc nie spełnia podstawowych warunków żeby prowadzić tą zawodową rodzinę 
dlatego była odmowa. Pan A., który jest jej partnerem życiowym również nigdzie nie pracuje. 
Z wyjaśnień PCPR-u wynika, że na wniosek sądu spowodowano, że Pani M. została rodziną 
zastępczą dla swoich siostrzeńców po przeprowadzeniu jednodniowego szkolenia, a ustawa 
wymaga, żeby przejść pełne szkolenie. Pani M. w lutym 2019 roku przeszła takie szkolenie, ale 
jej partner ostatecznie nie przeszedł takiego szkolenia i tylko ona ma uprawnienia do 
prowadzenia rodziny. Jeżeli chodzi o współpracę z PCPR-em, to wcześniej jeszcze przed 
covidem dostęp do pani M. był utrudniony, bo pani M. ciągle nie miała czasu na spotkanie się 
z koordynatorem. Pani M. zarzuca, że nie miała kontaktu z koordynatorem, ale koordynator 
starał się z nią skontaktować i w dniu 13 października 2020 roku podczas wizyty koordynatora 
w domu celem przekazania dwóch laptopów do nauki zdalnej, Pani M. zarzuciła 
koordynatorowi brak wsparcia i pomocy w zakresie starań w zatrudnienia pana B., jako osoby 
do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi. Koordynator poinformował o tym, że muszą 
być spełnione warunki szkolenia i poinformował o możliwości rezygnacji z jego opieki. 
Dotychczas Pani M. nie złożyła takiego wniosku. Komisja po zapoznaniu się ze sprawą 
stwierdziła co następuje. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w ramach współpracy z 
rodziną zastępczą pani M. nigdy nie postępowało wbrew prawu. Wszystkie działania PCPR 
były zgodne z przepisami. Rodzina zastępcza Pani G., otrzymywała wszystkie przewidziane 
prawem świadczenia obligatoryjne i fakultatywne. Łączna wysokość tych świadczeń w latach 
2014-2020 wyniosła 545.115 zł. Pani M. i jej partner nie spełniają warunków umożliwiających 
przekształcenie ich rodziny w rodzinę zastępczą zawodową. Pan A. nie ukończył nawet kursu 
kwalifikacyjnego dla kandydatów na niezawodowych rodziców zastępczych i obydwoje nie 
pracują. PCPR nawet kierując się szeroko pojętym dobrem dzieci i rodziną nie może 
podejmować czynności i świadczyć usług, na które prawo nie pozwala. W związku z 
powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że skarga Pani M. na działalność 
dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie jest bezzasadna. Pani Plaskota 
poprosiła o podjęcie uchwały i poinformowała, że odpowiedź, którą Państwo otrzymali jest 
obszerna. Państwo mogą się z nią zapoznać tutaj. Dzieci były niepełnosprawne, pełnosprawne 
i to się wszystko tak przewijało i naprawdę przy naszych wyjaśnieniach otrzymaliśmy jeszcze 
tabelę, w której wszystkie środki fakultatywne i obowiązkowe jakie zostały przekazane rodzinie 
udokumentowano. Jeżeli Państwo byście chcieli, to można się zapoznać z tymi dokumentami 
już bezpośrednio w Biurze Rady. Za dużo tego było, żeby wrzucać to wszystko.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Pan Andrzej Moszczyński powiedział, że dużo tutaj jest niejasności związanych z tym, 

że to Państwo spełniało ten obowiązek rodziny zastępczej i było nią mimo to że, nie było do 
tego jakby przygotowane w pełni, ani nie spełniało wszystkich tych przepisów, które 
zobowiązują to tego, żeby być rodziną zastępczą. Pan Moszczyński zapytał Pana Dyrektora, 
jak to możliwe, że jest tyle niejasności a jednak ta rodzina funkcjonuje do dzisiaj?  

Pan Arkadiusz Paturej powiedział, że generalnie zasada jest taka, że rodzinę zastępczą 
powołuje i rozwiązuje sąd. Pan Paturej powiedział, że doszliśmy do pewnego takiego 
kompromisu z sędzią, że ponieważ wzięliśmy pod uwagę dobro dzieci, bo to byli siostrzeńcy, 
więc z racji ochrony dzieci i konieczności zapewnienia im opieki to najlepiej żeby była to osoba 
spokrewniona. Sędzia po konsultacji z nami i po przeprowadzeniu takiego jednodniowego 
szkolenia dla tej rodziny, ponieważ powinny mieć ukończone 6-cio miesięczny, ale takiego 
krótkiego intensywnego przekazania tej najpilniejszej wiedzy, sąd ostatecznie podjął decyzję 
o utworzeniu rodziny zastępczej niezawodowej. Natomiast skarżąca wystąpiła również z 
wnioskiem o zostanie zawodową rodziną zastępczą, po jakimś tam okresie czasu, co jest 
bezwzględnie wymaganym okresem do pełnego szkolenia. No i tutaj jak już Pani 
Przewodnicząca Komisji mówiła, tych warunków rodzina nie spełniła. Więc dlatego też taka 
kwestia jest, że jest rodzina niezawodowa utworzona przez sąd na wniosek tej rodziny i póki 
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sąd nie zmieni zdania w tej kwestii lub nie zajdą inne okoliczności, które nie pozwalają, by tej 
rodzinie pełnić tą funkcję, pozostają rodziną niezawodową.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie nad 
uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Olsztynie. Na podstawie artykułu 229 punkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego dziennik ustaw z 2020 roku pozycja 256 
z późniejszymi zmianami uchwala się co następuje. Paragraf pierwszy, po zapoznaniu się ze 
skargą pani M. G., na działalność dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Olsztynie uznaje się skargę za bezzasadną. Paragraf 2, wykonanie uchwały powierza się 
Zarządowi Powiatu w Olsztynie. Paragraf 3,uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Lech Nitkowski, Iwona Plaskota, Janusz 
Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, 
Jerzy Tytz, Jarosław Wolak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Andrzej Moszczyński 
BRAK GŁOSU (1) 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XVIII/221/2020 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Olsztynie. 
 

         Załącznik nr 18 
 

 
Pkt 15. Sprawy różne i wolne wnioski.  
 
Pan Jerzy Laskowski poinformował, że 16 listopada 2020 roku została do Państwa 

radnych przesłana drogą e-mailową ,,Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Olsztyńskiego za rok szkolny 2019/2020”. 

Pan Przewodniczący poinformował również, że otrzymał informacje o przebiegu 
składania oświadczeń majątkowych przez radnych. Stosownie do art. 12 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym przedłożył sprawozdanie z przebiegu składania 
oświadczeń majątkowych przez radnych Powiatu Olsztyńskiego w 2020 roku. Obowiązkowi 
złożenia oświadczeń majątkowych Przewodniczącemu Rady Powiatu w Olsztynie podlegało 
24 radnych i wszyscy złożyli w wymaganym terminie, to jest do dnia 31 maja 2020 roku swoje 
świadczenia. W dniu 2 lipca zostały one przekazane Staroście Olsztyńskiemu po jednym 
egzemplarzu oświadczeń majątkowych radnych celem podania do publicznej wiadomości 
poprzez umieszczenie ich w biuletynie informacji publicznej. W dniu 13 lipca po jednym 
egzemplarzu oświadczeń majątkowych zostało złożone do Urzędu Skarbowego w Olsztynie, 
czyli ten obowiązek mamy wypełniony.  

Dostaliśmy też informację od Starosty Olsztyńskiego o przebiegu składania oświadczeń 
majątkowych przez osoby zobowiązane do złożenia tego oświadczenia, czyli członków 
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zarządu, sekretarza i skarbnika oraz kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz osób 
wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty i informację naczelników urzędów 
skarbowych w Olsztynie Bartoszycach i Nidzicy o wynikach analizy oświadczeń majątkowych 
składanych przez radnych i pracowników samorządowych. 

Wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
stwierdzające nieważność § 5 uchwały Nr XVI/190/2020 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 26 
sierpnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzypowiatowego 
w sprawie powierzenia Powiatowi Olsztyńskiemu przez Gminę Olsztyn – miasto na prawach 
powiatu, zadania organizatora publicznego transportu zbiorowego na liniach powiatowej 
komunikacji zbiorowej o charakterze publicznym łączących oba powiaty. Paragraf 5 dotyczy 
kwestii publikacji tej uchwały, także treść uchwały pozostaje niezmieniona. 

Wpłynęło pismo od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z informacją 
o udzieleniu dotacji: Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Andrzeja Apostoła w Ramsowie 
w wysokości 210.000 zł (załącznik nr 19 do protokołu) oraz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 
Św. Wawrzyńca w Olsztynie w wysokości 57.000 zł (załącznik nr 20 do protokołu). 

Wpłynęło do wiadomości Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Pana Starosty pismo 
mieszkańców wsi Kierzbuń z prośbą o pilną naprawę nawierzchni dróg gminnych oraz naprawę 
niedziałających latarni, jak również posadowienie kolejnych (załącznik nr 21 do protokołu). 

Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynął wniosek Wójta Gminy Dywity z prośbą 
o uwzględnienie w budżecie Powiatu na rok 2021 obniżenia stawki opłaty za zajęcie pasa 
drogowego dróg powiatowych (załącznik nr 22 do protokołu). 
 Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawach różnych? 

Krystyna Szter powiedziała, że chciałby odnieść się do punktu, który dotyczył 
organizacji pozarządowych. Pani Szter powiedziała, że jako organizacja pozarządowa, czyli 
stowarzyszenie Pojezierze, które mieści się w Synagodze w Barczewie z całego serca dziękuje 
Panu Staroście, Zarządowi i wszystkim radnym za to, że dzięki konkursowi ofert zrobiła w tym 
roku instalacje elektryczną, może nie własnoręcznie, ale dzięki budżetowi z Powiatu 
Olsztyńskiego to się zadziało. Pani Szter podziękowała przede wszystkim Pani Małgorzacie 
Chyziak, poprzedniej Pani Staroście, która wprowadziła program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, a mianowicie zabytki. To był bardzo ważny punkt zwrotny przy takiej 
instytucji jak miejsca zabytkowe. Dzięki tym pieniążkom z budżetu Powiatu Olsztyńskiego taki 
zabytek jak Synagoga w Barczewie ma wymienione okna, a na dzień dzisiejszy również 
instalację.  

Pani Anna Klewiado powiedziała, że chciałaby jeszcze raz się odwołać się do skargi, 
którą złożono i wniosków Komisji i tym samym chciała się po prostu uspokoić. Pani Klewiado 
powiedziała, że ma pytanie do Pana Dyrektora Patureja, a mianowicie, czy ta rodzina skarżąca 
funkcjonująca teraz jako rodzina zastępcza niezawodowa ma zapewnione jednak jakieś środki 
do życia i funkcjonowania codziennego? 

Pan Arkadiusz Paturej powiedział, że oczywiście tak. Tak jak zostało napisane we 
wszystkich wyjaśnieniach, wszelkie świadczenia obligatoryjne należne takiej rodzinie, czyli 
środki na dzieci w pełnej wysokości, 500 plus i inne dodatki wynikające z tych świadczeń 
rządowych rodzina ma zapewnione. Państwo co miesiąc przekazuje te środki na rzecz dzieci 
umieszczonych w tej rodzinie. 

Pan Zbigniew Szczypiński powiedział, że ma pytanie najprawdopodobniej do Pana 
Starosty, ale pośrednio też do Pana Przewodniczącego Rady, a mianowicie, czy Informacja 
o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Olsztyńskiego za rok szkolny 2019/2020 pójdzie 
ad acta? Czy jest przewidziana nad tym dyskusja w najbliższym, sensownym czasie, bo jest to 
naprawdę kompendium wiedzy na temat naszej oświaty powiatowej. Pan radny powiedział, że 
myśli, iż począwszy od Komisji Oświaty, a skończywszy też i na Radzie Powiatu powinniśmy 
pochylić się nad tą kwestią.   
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Pani Iwona Plaskota powiedziała, że chciałaby odpowiedzieć Pani Ani Klewiado, że 
wczoraj Biuro Rady przesłało pełne wyjaśnienia, co do tej uchwały i tam w tych wyjaśnieniach 
jest, ile rodzina dostaje miesięcznie na rękę. Jest to kwota ponad 6.000 zł na utrzymanie dzieci. 

Pan Stanisław Trzaskowski powiedział, że chciałby wrócić na chwilę do planu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi. Pan radny powiedział, że budżet Powiatu wynosi 
ponad 170.000.000 zł i jeżeli dobrze sobie przypomina z tego budżetu wykroiliśmy, czy mamy 
zamiar wykroić czystych tych pieniędzy 38.000 zł dla organizacji pozarządowych. Pan radny 
stwierdził, że według niego jest to śmieszna kwota. Jeśli chodzi o organizacje pozarządowe 
i aktywność społeczną, to w tym okresie właśnie teraz trwania pandemii jest wyjątkowo duża 
i trzeba wspierać te organizacje. Trzeba wspierać, szukać możliwości żeby wspierać również 
grupy nieformalne. Bardzo dobrze, że Pani Krystyna otrzymała tą pomoc i to się chwali, ale 
gdybyśmy policzyli na palcach, to na cały Powiat ile takich przypadków jest? Natomiast są całe 
dziedziny, które tego wsparcia nie otrzymują. Pan Trzaskowski powiedział, że takie jest jego 
zdanie i dlatego należałoby zwiększyć nakłady dla organizacji pozarządowych, ogłaszać 
konkursy dostosowane właśnie do tego okresu w jakim jesteśmy. Pan radny powiedział, że 
zgadza się, że nie można teraz organizować imprez otwartych, koncertów, ale trzeba kreatywnie 
podchodzić do okoliczności i tworzyć takie zasady konkursu, takie konkursy, które będą mogły 
być realizowane. Pan Trzaskowski powiedział, że chodzi mu przede wszystkim o wspieranie 
tej aktywności społecznej, tej solidarności społecznej, która teraz się okazuje, że jest jednak 
w pomocy sąsiadom, w pomocy pacjentom, w zwalczaniu koronawirusa. Pan radny powiedział, 
że o tym chciał mówić, na to zwracał uwagę cały czas. Nie wolno scedować wszystkiego na 
procedury, tak jak swego czasu powiedział Pan Starosta, że procedury są uruchomione 
i Wojewoda wie co ma robić. Rząd robi i procedury uruchamiamy i to wszystko. Pan 
Trzaskowski stwierdził, że oprócz procedur są ludzie, którzy będą wdzięczni za pomoc, za to 
że ktoś o nich pamięta. Pan radny zaapelował, aby w przyszłym roku zwiększyć może tą kwotę, 
bo 38.000 zł to jest kropla w morzu, albo bardzo śmieszna kwota. To jest apel do Zarządu, aby 
pamiętać o organizacjach pozarządowych.  

Pan Grzegorz Drozdowski powiedział, że tak jak w wielu sprawach, no może w kliku 
sprawach różni się ze Stasiem Trzaskowskim, ale w tym wypadku podpisuje się obiema rękoma 
pod tym wnioskiem. Organizacje samorządowe naprawdę wchodzą w takie płaszczyzny 
naszego życia, o których nawet nie wiemy. Pan radny powiedział, że uważa, iż ta kwota jest 
zbyt mała. Pan radny podał jako przykład dziedzinę ochrony środowiska, na którą w Urzędzie 
Marszałkowskim przeznaczane jest około 100.000 zł na wszelkie działania związane z ochroną 
środowiska i to jest tylko jedna płaszczyzna, jeden temat. Natomiast w Powiecie Olsztyńskim 
na pewno powinniśmy wygospodarować większe środki na wspieranie organizacji 
pozarządowych. Pan radny poparł wniosek Stanisława Trzaskowskiego i stwierdził, że 
powinniśmy zastanowić się nad tym. Wyraził jednocześnie nadzieję, że Pan Starosta i cały 
Zarząd powinni się do tego się przychylić. 

Pan Lech Nitkowski powiedział, że jest pełen podziwu dla determinacji Pana 
Przewodniczącego i sposobu prowadzenia sesji, bo on na miejscu Pana Starosty, po tych 
licznych występach takich artystycznych, bo nie konkretnych powiedziałby „Panie Starosto 
niech pan wyjdzie z sali i niech ci, którzy zadają durne pytania sami sobie na nie odpowiadają”. 
Pan radny pogratulował Panu Przewodniczącemu i Panu Staroście odpowiedzi i to nie jest 
klakierstwo. Pan Nitkowski zaznaczył, że jest samorządowcem i nie czepia się czegoś co go 
nie interesuje. Zaproponował również, że należałoby zajrzeć do tego, co jest obowiązkiem 
Powiatu i czy prowadzenie drużyny sportowej w Barczewie jest obowiązkiem Powiatu. Pan 
Nitkowski stwierdził, że jego zdaniem nie. Jeżeli będziemy mieli środki na tyle zbywalne, że 
zrobimy drogi rewelacyjnie chodniki przy drogach powiatowych, to będziemy się zastanawiali 
na co to jeszcze wydać. Natomiast przy organizacjach samorządowych te organizacje nie mogą 
nawet wykorzystać ich pieniędzy teraz, być może Krysia w swojej małej Synagodze. Pan radny 
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pogratulował Pani Szter i zapewnił, że wspiera ją ile tylko może, ale musimy być poważni. Na 
zakończenie Pan radny powiedział, że gratuluje, ale i współczuje Panu Staroście 
i Przewodniczącemu, ale żebyśmy wszyscy po tym koronawirusie nie musieli korzystać z usług 
bardzo dobrych psychiatrów a na to się zanosi. 

Pani Ewa Dudka powiedziała, że występuje właściwie w imieniu mieszkańców swojej 
gminy, bo ciągle otrzymuje pytania na temat funkcjonowania tego oddziału covidowego 
w Biskupcu. Ile jest łóżek, jakie jest obłożenie, jeśli chodzi o przyjęcia pacjentów i w jakim są 
stanie oraz czy to się przekłada też i jaki ma wpływ na działalność pozostałych oddziałów 
w Szpitalu w Biskupcu.  

Pan Stanisław Trzaskowski powiedział, że chciałby ustosunkować się do wypowiedzi 
sympatycznego kolegi Lecha. Pan Trzaskowski stwierdził, że jeżeli my tu robimy występy 
artystyczne, to on woli być artystą niż statystą. Na koniec Pan radny życzył Panu Nitkowskiemu 
zdrowia. 
 Pan Jerzy Laskowski poprosił, aby Pan Starosta ustosunkował się do wypowiedzi Pana 
Zbigniewa Szczypińskiego i Pani Ewy Dutki. 

Pan Andrzej Abako poinformował, że te informacje dostaną Państwo radni na piśmie, 
tak jak po każdej sesji. Szpital Powiatowy w Biskupcu dostał dyspozycje od Pana Wojewody 
o utworzeniu 30 łóżek covidowych, 4 łóżek obserwacyjnych, cztery łóżka były wcześniej 
obserwacyjne a w tej chwili mamy kolejny nakaz Pana Wojewody o utworzeniu kolejnych 
łóżek. Najprawdopodobniej to będzie 25 łóżek. Pierwszy utworzyliśmy na bazie oddziału 
wewnętrznego i do tej pory przez nasz oddział covidowy przewinęło się 55 pacjentów, na 
łóżkach obserwacyjnych 180 pacjentów. Zrobiliśmy około 1200 próbek badania na covid. Czy 
to ma wpływ na działalność pozostałą Szpitala? Oczywiście, że ma wpływ i to znaczący, 
w ogóle cała struktura działalności tego wirusa łoży się na całej służbie zdrowia. Należy tylko 
powiedzieć, że na dzisiaj mamy wyłączonych 50 osób personelu medycznego z zakresu tylko 
zakażeniem covid-19. To jest bardzo duża liczba personelu. Jeżeli dodamy do tego, że mamy 
jeszcze 40 osób na zwolnieniach lekarskich, na opiekę nad dzieckiem, to w sumie mamy ponad 
90 osób z personelu poza możliwością ich zatrudnienia. Jak dodamy do tego, że pielęgniarki, 
które były zatrudnione na cząstkach etatu i uzyskały wiek emerytalny a powypowiadały te 
umowy ze względu na bezpieczeństwo, to cała ta otoczka stwarza problemy, ale nie dajemy się. 
Pani Dyrektor wspólnie z załogą, kadrą jest dzielna, podejmuje dobre decyzje, które powodują 
że możemy pracować dalej, ale i przyjmować pacjentów, nie tylko na oddziały COVID. 
Oczywiście mamy ograniczoną liczbę pacjentów, bo na 199 łóżek w tej chwili mamy obsadę 
poniżej 50%, ale to nie jest winą Szpitala, który nie chciałby tego robić, tylko po prostu 
zaleceniami odgórnymi, które wstrzymały przyjęcia terminowe na przykład na zabiegi, które 
były wyznaczone w terminach. W związku z tym, Szpital nie pracuje na takiej podstawie, że 
może przyjmować pacjentów i robić im operację, może tylko pracować na ostro. Pan Starosta 
powiedział, że oczywiście jest wdzięczny załodze ze Szpitala Powiatowego w Biskupcu, 
szczególnie tej, która podjęła się trudu działalności na oddziale covidowym. Pan ordynator 
Bartek Gruchała zdaje egzamin i jego personel zdaje egzamin. Pan Starosta podziękował im, 
bo to nie jest proste zadanie, dlatego że stworzenie tych łóżek covidowych wymaga przede 
wszystkim doposażenia Szpitala w odpowiedni sprzęt szczególnie do tlenoterapii. Oddział 
wewnętrzny nie był wyposażony w każdej sali w tlen. Udało nam się zrobić wewnętrzny, teraz 
robimy neurologię. Wyłączymy tą neurologię, ale chcielibyśmy prosić i będziemy prosili Pana 
Wojewodę, żeby to był nadal oddział neurologiczny, z tym że dla pacjentów covidowych, czyli 
żeby taka kadra, która w tej chwili fachowa odnośnie neurologii, dalej mogła pracować 
w zakresie neurologii tylko nad pacjentami covidowymi. Jedyny oddział, który pracuje bez 
zmian, to jest oddział położniczy. Porody przyjmujemy, nie da ich rady powstrzymać, gdy 
człowiek rwie się na świat. W związku z tym, pomagamy jak tylko możemy mamom i tatom, 
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żeby ich pociechy urodziły się w dobrych, godnych warunkach i bezpiecznie w naszym 
powiatowym Szpitalu. Kadra zapewnia takie właśnie warunki, że to się tak odbywa. 

Co do wypowiedzi odnośnie organizacji pozarządowych, jeszcze 2 lata temu na 
organizacje pozarządowe wydaliśmy 147.000 zł .W tamtym czy w tym roku mieliśmy zapisane 
170.000 zł, albo też 140.000 zł. Pan Starosta powiedział, że nie pamięta, ale w tej chwili na rok 
2021 mamy zapisane 256.000 zł, czyli tak de facto zwiększyliśmy o ponad 110.000 zł kwotę, 
która była przekazywana organizacjom pozarządowym. Oczywiście, że skierowaliśmy ją 
w głównej mierze w tej chwili na zabytki różnorakie, bo trzeba popatrzeć, że jakaś kwota z tej 
kwoty będzie przeznaczona na kapliczki, bo chcemy wskrzesić program rewitalizacji kapliczek 
warmińskich. Jakaś kwota pewnie będzie przeznaczona w konkursie na inne obiekty 
zabytkowe. To jesteśmy realnie w stanie zrobić. Pan Starosta powiedział, że to przecież od 
Państwa radnych zależy też polityka Zarządu a jeżeli Państwo uważają, że ta współpraca 
z organizacjami pozarządowymi wymaga większej kwoty pieniędzy, to on jest za tym, żeby 
taką kwotę w budżecie zapewnić. Tylko to co powiedział Pan radny Nitkowski, musimy się 
liczyć z tym, że później jak ktoś z Państwa radnych przyjdzie i powie „Panie Starosto, ale tam 
potrzeba coś a tam potrzeba coś…”, no to niestety powiemy, że te środki są takie jakie są. 
Kołdra nie jest długa tylko jest krótka i trzeba ją ciągnąć w takie miejsca, w których jesteśmy 
w stanie to dokładnie i dobrze zrobić, poprawić bezpieczeństwo mieszkańców, poprawić 
komfort ich życia. Musimy też o tym pamiętać. Żadna organizacja pozarządowa, która zgłosiła 
się do Powiatu Olsztyńskiego nie wyszła od nas bez pomocy, także to co było powiedziane, że 
zastępujemy gminy. Pan Starosta powiedział, że Koledzy na Zarządzie wypominają mu, że ma 
za miękkie serce do organizacji pozarządowych, bo tylko chciałby im jakby te pieniądze 
przekazywać, żeby mogli działać, rozwijać swoje społeczności lokalne. Tak, działamy dajemy 
każdemu, kto się do nas w cudzysłowie zgłosi i ma dobry pomysł, może nie każdemu, tylko 
temu, który ma dobry, świetny pomysł, gdzie może promować Powiat Olsztyński poza 
granicami tylko jednej Gminy, czyli ma być w planie więcej niż jedna gmina. Staramy się 
wspierać takie organizacje. Pan Starosta podkreślił, że jeżeli sytuacja będzie taka, że covid 
ustąpi, to część tych pieniędzy, które w tej chwili wydajemy na działania sztywne, czyli być 
może na zabytki, będziemy w stanie przekazać organizacjom pozarządowym w przyszłym 
i 2022 roku. Pan Starosta powiedział, że jeżeli Państwo radni zadecydują, że tworząc budżet 
roku 2022 odnośnie organizacji pozarządowych trzeba stworzyć budżet półmilionowy, to 
zapewnił, że ten budżet będzie półmilionowy. Pan Starosta zaznaczył jednak, że kołdra jest 
krótka, w związku z tym jeśli pieniądze pójdą na organizacje, to na coś innego nie pójdzie, bo 
to są te same pieniądze nasze budżetowe, które wydajemy na nasze cele. Czyli czegoś nie 
zrobimy, czy coś ograniczymy. Co do wypowiedzi Pana radnego Szczypińskiego, odnośnie 
oświaty, oczywiście to zostało puszczone. Państwo mogą się zapoznać, będzie Komisja 
Oświatowa. Pan Starosta powiedział, że liczy na głęboką, merytoryczną dobrą dyskusję na 
temat stanu oświaty na terenie powiatu olsztyńskiego. Pan Starosta jednocześnie przypomniał, 
że nie jest on łatwy, bo od 2015 roku następuje tak zwana regionalizacja wydatków w oświacie, 
która polega na tym, że otrzymujemy coraz mniej pieniędzy a coraz więcej mamy kosztów 
związanych z prowadzeniem oświaty. Po części to też nasze decyzję, bo nie można powiedzieć, 
że to są tylko decyzje rządu, który daje nam mniej środków finansowych, bo to też nasze 
decyzje, które są spowodowane tym, że chcemy utrzymać oświatę na takim poziomie jaki 
mieliśmy. Podejmując decyzję na otwarcie oddziałów z ośmiorgiem dziećmi w klasie, to była 
świadoma decyzja mówiąca o tym, że środków finansowych trzeba będzie dołożyć do takiej 
klasy i do takiej szkoły, ale poprzez te decyzję wiemy, że dzisiaj oświata w części się podniosła. 
Mamy w tej chwili w miarę dobry nabór, aczkolwiek do oświaty musimy dołożyć w roku 
budżetowym 2021 roku prawie 7.000.000 zł. To jest rekordowa kwota, którą będziemy musieli 
wyasygnować z własnego budżetu Powiatu Olsztyńskiego, żeby sfinansować zadania 
oświatowe na terenie powiatu olsztyńskiego. Pan Starosta powiedział, że jak najbardziej 
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zaprasza do dyskusji merytorycznych, a później sesja będzie tym forum, gdzie będzie można 
na ten temat podyskutować.  

Pani Anna Klewiado powiedziała, że należałoby też jak tutaj gratulowaliśmy Krysi 
i innym osobom za jakąś działalność, to tutaj też trzeba by było podziękować Panu Dyrektorowi 
Paturejowi za ten projekt Stop covid-19. Podziękowania należą się za pozyskanie tych środków, 
które pozwolą na zrealizowanie kilku ważnych celów w tej sytuacji w jakiej się teraz 
znajdujemy między innymi na zakup środków ochrony osobistej, sprzętu do przeciwdziałania 
epidemii, czy też testów a także środków na podwyżkę płacy dla wszystkich pracowników bez 
wyjątku. 

Pan Zbigniew Czabrycki powiedział, że chciałby zabrać głos w sprawie organizacji 
pozarządowych, ponieważ one są bardzo bliskie jego sercu. Pan radny powiedział, że zawsze 
gdzieś w tych organizacjach działał przez wszelkie kluby sportowe, kluby piłkarskie a teraz  
stowarzyszenia edukacyjno-sportowe. Pan Czabrycki wspomniał, że fajnie, że są jak to 
powiedział pan Lech Nitkowski wśród nas artyści, bo dzięki artystom dyskusja 
o stowarzyszeniach w tej chwili właśnie wynikła, ale to że niektórzy radni nie zabierają głosu, 
to nie znaczy że oni są statystami, oni tak samo pracują, tylko że potrafią słuchać. Jeżeli Pan 
Starosta mówi, że to porozumienie z organizacjami było konsultowane i nie było żadnych uwag 
i jeżeli Pan Starosta mówi, że żadna organizacja pozarządowa, która wystąpi do Powiatu nie 
odchodzi z zerem, to znaczy że ta współpraca jest dobra. Pan radny poinformował, że chciałby, 
żeby na sport było 200.000 zł, tylko że do tanga trzeba dwojga i po pieniądze do Powiatu 
występują stowarzyszenia. To nie jest tak, że Starostwo przydzieli pieniądze. Stowarzyszenie 
musi chcieć, stowarzyszenie musi mieć pomysł. Stowarzyszenia musi ten pomysł zrealizować 
i dodatkowo stowarzyszenie musi ten pomysł rozliczyć, więc możemy przyjmować nie wiem 
jakie pieniądze, tylko jest pytanie, czy stowarzyszenia będą w stanie te środki wykorzystać. Pan 
Czabrycki zwrócił się do Pana Trzaskowskiego i poprosił, aby nie traktować tego tak, że jeżeli 
radni nie zabierają głosów w czasie sesji, to są statystami. Być może podchodzimy do tego 
mniej emocjonalnie może, nie chcemy błyszczeć na salonach, po prostu w ciszy, spokoju 
pracujemy, rozmawiamy z radnymi i z Panem Starostą, Panem Przewodniczącym 
i z mieszkańcami. 

Pan Andrzej Abako powiedział, że ludzie mówią, że jak nie chwalisz siebie to nikt cię 
nie pochwali. Pan Starosta powiedział, że miał nadzieję, iż Pani Ewa Dudka zabierze głos 
i powie, że w Kolnie zauważyła zdecydowane zmiany na drogach powiatowych i w samej 
miejscowości Kolno, dlatego że Kolno Starosta wsparł w 100 opraw świetlnych ledowych i całe 
Kolno w tej chwili jest oświetlone w nowe lampy ledowe, tak jak wsparł Wójta Gminy Świątki 
25 oprawami i na swoich drogach powiatowych w Gminie Dobre Miasto wymienił prawie 50 
opraw ledowych. Dzięki współpracy Starosty z przedsiębiorcami, jeden z przedsiębiorców 
z Gminy Dobre Miasto podarował prawie 200 opraw ledowych. W związku z tym, można było 
dokonać modernizacji oświetlenia na drogach powiatowych. Tak się składało, że część tych 
przekazaliśmy właśnie do Gminy Kolno i Świątki oczywiście za zgodą Pana przedsiębiorcy 
a ta część została w Gminie Dobre Miasto, tam gdzie przedsiębiorca mieszka. Być może jeszcze 
ta informacja nie wyszła w świat medialny, bo to dopiero jakby taki początek wymiany tych 
lamp ledowych, ale z tego co już wiadomo Wójt Gminy Świątki dokonał wymiany wszystkich 
na terenie swojej Gminy. My mu pomogliśmy, tylko w tych miejscach, które nie były 
zaplanowane, lub zostały na terenach wspólnotowych wymienione. W Gminie Kolno udało się 
naprawdę bardzo dużo zmodernizować. W tej chwili oświetlenie w Gminie Dobre Miasto udało 
się nam się poprawić i bezpieczeństwo ogólnie też. Wymieniliśmy praktycznie wszystkie 
lampy ledowe w trudnych miejscach, przy przejściach dla pieszych tak żeby było bezpieczniej 
i bardziej widocznie można było przez te przejście dla pieszych przejść. 

Pan Stanisław Trzaskowski zwracając się do Zbigniewa Czabryckiego powiedział, że 
swoje słowa kierował wyraźnie do Lecha Nitkowskiego. Pan Trzaskowski stwierdził, że jeśli 
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Pan Czabrycki poczuł się urażony, to przeprasza, ale stwierdził, że musi go też sprostować 
trochę. Zaproponował odwrotną kolejność rozmów, najpierw z mieszkańcami, a na końcu ze 
Starostą, dlatego że chciałby zmienić ten nasz model, że ten kto się nie kłania Panu Staroście 
czy, burmistrzowi mówiąc generalnie, to kto się nie kłania władzy, nie chwali tej władzy, to nie 
dostaję nic, albo dostaje na końcu. Dlatego właśnie program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi jest to program, który ma stwarzać szansę, ma inicjować ma pobudzać. Jeżeli 
w tym programie zamieszczamy tylko 3 zadania z zadań Powiatu, które możemy przekazać 
organizacjom pozarządowym z całego katalogu, te trzy, cztery zadania, to my ograniczamy 
właśnie tą możliwość. Jeśli chodzi o konsultacje, to co my wiemy, jak przebiegały konsultacje? 
Jest szczególny okres pandemii zgadza, się ale konsultację można też bardzo szerokie 
przeprowadzić, nie tylko zamieszczając informację, że jest program i kto chce to niech zabierze 
głos, ale należy tylko zaprosić organizacje. Pan Trzaskowski stwierdził, że wie, iż w pandemii 
to niemożliwe, ale chodzi o pewne zasady działań. Chodzi o to żebyśmy szukali 
niestandardowych podejść do tego tematu. Pan radny powiedział, że cieszy się bardzo, że coraz 
więcej osób mówi tu o tym, że rola organizacji pozarządowych jest bardzo ważna, bo to jest 
właśnie wychowywanie społeczeństwa obywatelskiego, ale wiem że to jest górnolotnie. Pan 
Trzaskowski stwierdził, że to co mówił nie było kierowane do Pana Zbigniewa Czabryckiego, 
natomiast o statyście, to on akurat myślał o panu Lechu. Pan Trzaskowski powiedział, że jeżeli 
ktoś z tekstem wychodzi, że to popisy artystyczne są, to znaczy, że on chyba jest tylko w roli 
widza i statysty.  

Pani Iwona Plaskota powiedziała, że się nie podlizuje, ale w ramach pochwały dla 
Pana Starosty, po konsultacjach z mieszkańcami Gminy bardzo dziękuje za drogę w Bartągu, 
za ulicę Gietrzwałdzką, gdyż to ją osobiście, najbardziej dotyka, bo teraz ma pod domem taki 
ruch jakiego nigdy w życiu nie miała, tylko wtedy jak mieszkała w Olsztynie na ulicy 
Kościuszki. Wynosiła się na wieś, żeby mieć cicho, a teraz wszystko jej jeździ pod oknami, ale  
droga jest rewelacyjna. Mieszkańcy są bardzo zadowoleni. Pani radna powiedziała, że z jej 
okien również widać jak postępują pracę, już prawie ku końcowi się mają na drodze 
Bartąg -Ruś. Pani Plaskota stwierdziła, że jak to zwykle bywa, że daj palec to będziemy sięgać, 
łapać za całą rękę, więc chciałaby przypomnieć, bo to mieszkańcy zwracają się z prośbą 
i przypominają że w Rusi mamy taki wąwóz i tam w tym wąwozie to jest droga łącząca i też to 
jest powiatowe. Jest to droga, która, łączy nowe osiedla i jest porozumienie z Gminą, żeby ten 
wąwóz zrobić. Pani radna powiedział, że ona tylko przypominam, żeby nie wypadło z pamięci, 
że ten wąwóz jest w planie i żeby go zrobić. Pani Plaskota podziękowała za już i czeka na 
jeszcze. Właśnie w tej w tej chwili trwa też przebudowa ulicy Stawigudzkiej z Bartąską i tam 
jest tworzone rondo także bardzo podziękowała za już i powiedziała, że czekamy na jeszcze, 
na coś więcej. Statystka zawodowa Iwona Plaskota.  

Pani Ewa Dutka powiedziała, że Pan Starosta właściwie tylko jej przypomniał o tym, 
że jeszcze miała coś zrobić. Pani Dutka stwierdziła, że jak Państwo uważają, że to jest 
podlizywanie niech tak sobie będzie, ale mając na uwadze tak niski budżet naszej gminy i ciągłe 
skargi, pretensje i prośby mieszkańców o naprawę i modernizację tego naszego oświetlenia, to 
rzeczywiście w tej chwili oświetlenie jest naprawdę na wysokim poziomie. Pani radna 
powiedziała, że jeśli chodzi o nasza gminę to radość mieszkańców jest ogromna. Pani Dutka 
w imieniu mieszkańców Gminy Kolno podziękowała Panu Staroście.  

Pan Zbigniew Czabrycki powiedział, że musi się odnieść do wypowiedzi Stanisława, 
otóż absolutnie nie poczuł się urażony, natomiast to z kim rozmawia, kolejność była całkowicie 
przypadkowa a nie tak, że rozmawia najpierw z władzą i gdzieś tam się pochyla przed nimi. 
Absolutnie najpierw rozmawia z mieszkańcami a później ewentualnie z Burmistrzem Jezioran, 
po to żeby ta współpraca z gminą była, nie pochyla się z władzami. Jeśli chodzi o organizacje 
pozarządowe to naprawdę to nie jest tak różowo jak Stanisław przedstawia, że organizacje są 
takie chętne do działania. Trzeba w nich być od środka, trzeba tam działać, wtedy naprawdę 



40 
 

widać że to nie jest tak, że organizacje bardzo chętnie rzucają się na pieniążki, które ewentualnie 
Powiat daje i na zadania. Pan radny wyraził nadzieję, że w czasie konsultacji i też być może 
one były tylko internetowo w tej chwili przeprowadzone, na pewno organizacje pozarządowe 
mają takie prawo, że mogą zgłaszać swoje pomysły. To nie jest tak, że Powiat przewidział tylko 
3, bo każda organizacja może na pewno w czasie konsultacji, jeżeli jest aktywna dorzucić swój 
pomysł. Wtedy na pewno jeżeli ten pomysł będzie oczywiście w ramach budżetu, w ramach 
prawa, czy w ramach dobrej współpracy odpowiedni, to na pewno Powiat takiego 
przedsięwzięcia nie odrzuci. Pan radny powiedział, że on mówi to z doświadczenia, bo tak jak 
powiedział, działał w wielu organizacjach, brał udział w wielu takich spotkaniach. Jeżeli chodzi 
o konsultacje organizacji pozarządowych w Urzędzie Miejskim w Jezioranach tak właśnie 
przebiega, także nie obraża się. Pan Czabrycki stwierdził, że też by chciał, żeby tych 
pieniążków na organizacje było jak najwięcej, ale z drugiej strony kwestia długości kołdry i 
chęć organizacji do wykorzystywania tych pieniążków.  

Pan Andrzej Abako powiedział, że najpierw odpowie swojemu koledze z Dobrego 
Miasta a właściwie teraz z Jezioran - Panu Stanisławowi Trzaskowskiemu. Pan Abako 
powiedział, że jak był parę dobrych lat radnym gminy, gdzie był taki jeden z burmistrzów, 
którego podpatrywał jak on konsultuje, to od tamtej pory stara się konsultować co najmniej tak 
samo jak nie lepiej. W związku z tym, w konkursie jest zapisana możliwość otwartych 
konsultacji, czyli organizacje pozarządowe mogą zgłaszać swoje pomysły a my je będziemy 
realizować, czego nigdy w Dobrym Mieście nie było. Pan Starosta powiedział, że w związku 
z tym, wyciąga pewnego rodzaju wnioski i stara się to robić naprawdę dobrze i poprawnie 
i współpracować z ludźmi i być wśród ludzi i być wśród organizacji i słuchać ich głosu.  

Pan Starosta powiedział, czy to tak jest, że jak się zajmuje stanowisko to się konsultuje 
tak, a jak się przestanie zajmować stanowisko, to wtedy mówi się, że konsultacje to mają być 
tak otwarte, że po prostu już dalej nie da rady otworzyć. To jest trochę takie dziwne, ale no cóż 
tak bywa w całości tych zadań, które się wykonuje w pracy zawodowej, bo co innego jak się 
wykonuje prace społeczne. Pan Starosta powiedział, że bardzo się cieszy z każdej dyskusji, 
z każdej wypowiedzi, bo zawsze ona coś wnosi i daje możliwości jakby takiego rozwoju i chęci 
pracy i współpracy w zadaniach. Pan Starosta powiedział, że może należałoby wprowadzić taki 
punkt po tych sprawach różnych i wolnych wnioskach np. jakieś skargi czy negacje Starosty 
i pochwał starosty. Pan radny zwrócił się do Pani Iwony Plaskoty i powiedział, że wąwóz 
w budżecie jest zapisany i został zgłoszony do Funduszu Dróg Samorządowych i bardzo 
liczymy, że dostaniemy środki finansowe, żeby to zadanie zrealizować w całości. Podkreślił, 
że z Gminą mieliśmy podpisaną umowę częściowo a my chcemy pójść dalej, chcemy 
zrealizować to zadanie w całości istniejącej od jednej drogi do drugiej, żeby już po prostu 
rozwiązać gospodarkę wodną na tym terenie wąwozu, bo tam jest źródło wody. Pan Starosta 
poprosił Pana Przewodniczącego, aby udzielił głosu Pani Wicestaroście, bo Pani Michalska nie 
jest w tej chwili razem z nami, ale obserwuje. W związku z tym, bardzo poprosił żeby Pan 
Przewodniczący udzielił jej głosu.  

Pan Jerzy Laskowski udzielił głosu Pani Joannie Michalskiej. 
Pani Joanna Michalska powiedziała, że tak się stało, że tak jak Pan Przewodniczący 

powiedział kilkoro z nas ten covid załapało więc ona też jest pozytywna i dlatego spędza teraz 
czas w domu w izolacji, ale ma się dobrze i nie jest najgorzej. Pani Wicestarosta powiedziała, 
że chciałaby odnieść się do stowarzyszeń, o pracy nas jako mieszkańców, jako radnej, 
Wicestarosty i członka Zarządu. Pani Michalska poinformowała, że cały rok ma ścisły kontakt 
ze stowarzyszeniami, z grupami nieformalnym. Czy to kultura, czy to sport, nawet na dzień 
dzisiejszy realizujemy kilka właśnie takich zadań. Stowarzyszenia dostosowują się. Pani 
Wicestarosta powiedziała, że ona z nimi pracuje, właśnie nad tym, jaką formę przyjąć, żeby 
dobrze móc zrealizować zadanie i jeśli nawet nie ma tego ogłoszonego w konkursie. Świadomie 
zrezygnowaliśmy i my i stowarzyszenia, bo wiedzieliśmy, że wielu zadań nie da się zrobić, ale 
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oni mają tą informacje od nas, że mogą się zgłosić, że możemy pracować, że będziemy 
wymyślać jaką formę przybrać żeby móc to zrobić. Pani radna powiedziała, że to się udaje, to 
wychodzi, ona nagrywa wiele wypowiedzi też dla takich różnych konkursów czy form i to jest 
do zrealizowania. Może tego nie mamy teraz w sprawozdaniu, może nie było to właśnie 
w konkursie, ale to jest i cały czas się realizuje. Pani Wicestarosta powiedziała, że osobiście 
właśnie rozmawia z mieszkańcami i z grupami i nie czeka na to, żeby ktoś jej się najpierw 
pokłonił i dzięki temu coś zyskał, także daleka jest od takich form. Pani radna powiedziała, że 
dla niej człowiek jest najważniejszy i reprezentuje przede wszystkim mieszkańców, taką pełni 
tu rolę. Nie jest tu dla władzy, nie jest tu dla reprezentowania siebie samej, ona reprezentuje 
mieszkańców i wiele grup Powiatu. 

Pan Waldemar Jodko powiedział, że rzadko zabiera głos, ale popiera Lecha 
Nitkowskiego i ma rację. W naszej kadencji jest paru aktorów, którzy chcą się pokazać. Pan 
radny powiedział, że w Powiecie jest radnym pierwszą kadencję i nie ma problemu 
z wiadomościami. Jeżeli chce się czegoś dowiedzieć od Pana Starosty to dzwoni, jeśli nie może 
odebrać, to odbierze później, zadzwoni. Pan Jodko poinformował, że nawet 2 dni temu 
rozmawiali sobie o różnych sytuacjach, które są i powiedział mu to i tamto i każdy z nas to 
może zrobić. Pan radny wie, że może będziemy ich obciążać tymi telefonami, ale może to jest 
lepsze niż zadawanie różnych pytań, takich dziwnych na forum takim gdzie jesteśmy na sesji. 
Można przedzwonić do Zarządu, do Przewodniczącego. Pan Jodko stwierdził, że on nie ma 
z tym problemu, to jaki inni mają problem? Pan Jodko powiedział, że każdy może zadzwonić 
i powiedzieć, że chce pomóc dla jakiegoś stowarzyszenia i nie wierzy, że Pan Starosta powie, 
że nie, czy Zarząd odrzuci załóżmy jakąś tam propozycję. Może pomóżmy im, oni też mają 
swoje rodziny, oni też mają te ciężkie czasy. Ta pandemia wszystko rozbija w naszym domu 
w naszym życiu. W związku z tym, może wyjdźmy do nich z tą ręką, może my wam pomożemy, 
wam też będzie lżej a nie tylko ,,no bo ja to bym chciał” i taki koncert życzeń. Wyjdźmy do 
nich, do wszystkich, no bo sami wiemy, że jest nam wszystkim teraz ciężko. Pan Jodko 
podziękował za te wiadomości, na przykład o tych lampach słyszał parę dni temu od Pana 
Starosty, ze Szpitala też jest zadowolony. Dlaczego jedni mogą zadzwonić a drudzy muszą 
powiedzieć to wszystko na sesji, żeby cały Powiat słyszał, cała Polska, że ktoś zabiera głos. 
Pan radny powiedział, że nie mówi o tym czy tamten koledze. Puknijmy się w pierś, 
zadzwońmy do nich, bo oni naprawdę nie gryzą. Może ktoś ma do kogoś jakieś animozje, to 
może lepiej teraz w tych czasach się uścisnąć, bo życie jest tylko życiem i jutro może nas już 
nie być. W związku z tym, życzmy sobie zdrowia i kochajmy się jako prawdziwi przyjaciele, 
którzy siedzą na tej sesji.  

Pan Lech Nitkowski powiedział, że jeśli mówimy o aktorstwie, to faktycznie jeden 
facet wziął ściągnął to co powiedział o nim, od jednej aktorki a potem na nią wylała się taka 
fala hejtu, że nie wie, czy ona nie żałuję tego statystowania, gdyż powiedziała, że ci w szpitalach 
to są statyści. Pan radny powiedział, że nie będzie się usprawiedliwiał przed swoimi 
przyjaciółmi, bo go znają, wiedzą, że jak mówi to nie gada bajek. Pan Nitkowski poinformował, 
że jest jednym z najczęściej bywających w Radzie, że jest najczęściej bywającym u Starosty, 
że jest najczęściej kontaktującym się z Dyrektorem dróg. Jeśli ktoś mówi o statystowaniu, to 
gdyby to powiedziała Krystyna Szter, gdyby powiedział Moszczyński, gdyby to powiedzieli 
inni, no to dziś w nocy nie mógłby zasnąć.  

Pan Stanisław Trzaskowski powiedział, że może tego nie widać, ale autentycznie się 
śmieje, ponieważ już wie teraz, że jest artystą. Może i fajnie, że tak sobie tu dyskutujemy, bo 
może wypracujemy też jakieś wnioski, modele. Pan radny podziękował za te głosy, które są 
głosami poparcia, że na organizację trzeba dać więcej, ale trzeba jeszcze to inspirować z tym 
planem. Pan Trzaskowski powiedział, że cieszy się bardzo z głosu Pani Wicestarosty, że tak 
dużo robi, bardzo fajnie, ale jeżeli słyszy, że nie powinniśmy na sesji dyskutować, że 
powinniśmy tak jak pan Lechu jeździć, iść do Biura, to po co są sesje? Po co te transmisje, po 
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co nasz sprzęt za drogie pieniądze kupiony? Nas obserwują mieszkańcy, którzy chcą wiedzieć 
o czym mówimy, jaki jest nasz stosunek do pewnych rzeczy, nie stosunek Trzaskowskiego, 
tylko nas jako Rady. Pan Trzaskowski zwrócił uwagę, że on bardzo często mówi w liczbie 
mnogiej, że jeżeli coś za mało robimy, to mówi też o sobie. Nie można przecież w zaciszu 
gabinetów cały budżet ustalać, czy coś jeszcze robić. Pan radny przyznał, że wie, że każdy z 
nas walczy też o to, żeby dla swojej gminy jak najwięcej załatwić, ale należy zwrócić uwagę, 
że on o swojej gminie to prawie nigdy nie mówi imiennie, bo uważa, że jeżeli mówimy o 
organizacjach pozarządowych, to mówimy o wszystkich organizacjach pozarządowych. Jeżeli 
mówimy o pewnym zjawisku, czyli to co mu leży na sercu, bo jest w grupie ryzyka, o walce z 
covidem o tym żeby jak najwięcej wspierać społeczeństwo w tej walce, żeby seniorom 
pomagać, to on ma na myśli wszystkich, a nie tylko mieszkańców gminy, która go wybrała, 
czyli Dobre Miasto albo gminy, w której mieszka czyli Jeziorany. Pan Trzaskowski poprosił 
Pana Starostę, aby nie robił takich wycieczek osobistych, jak to burmistrz kiedyś rządził. 
Wystarczy że Pan to robi na forach publicznych. Wystarczy, że Pan na sesji w Dobrym Mieście 
ocenia mnie. Pan radny powiedział, że kiedy był burmistrzem, organizacje pozarządowe 
otrzymywały 370.000 zł, 400.000 zł, przy budżecie dużo niższym niż ma teraz Powiat i były 
konsultacje i były spotkania z organizacjami pozarządowymi, najprzeróżniejsze formy były 
stosowane. Pan radny stwierdził, ż cieszy się, że Pan Starosta się uczy z tego co on robił, ale 
niech bierze też te dobre wzorce. Pan Trzaskowski zwrócił się do kolegów radnych 
i powiedział, że może obiecać, że będzie mniej zabierał głos, ale jednocześnie obiecuje, że nie 
będzie w zaciszu gabinetu załatwiał żadnych spraw, dlatego że uważa, że jego rola jest taka, 
żeby dbać o wszystkich mieszkańców oraz wszystkich mieszkańców Powiatu, żeby 
wprowadzać czy optować za takimi rozwiązaniami, które służą wszystkim mieszkańcom, a nie 
mieszkańcom jego ulicy. Pan radny powiedział, że to jest jego pogląd, to nie jest zastrzeżenie 
do koleżanek i kolegów. Każdy z nas wybrał jakąś metodę pracy w tym Powiecie, w tej Radzie, 
ale poprosił, aby nie zabraniać mu takiego czy innego postępowania, bo być może Państwo 
spieszą się na obiady, ale nie chce, aby zabraniano mu swojego stanowisko w pewnych 
sprawach wyrażać. Pan radny poprosił, aby wszyscy radni się nad tym zastanowili, a do pana 
Lecha nie będzie się zwracał, bo widzi że pan Lech jednak z samorządnością, to on rozbrat już 
dawno wziął.  

Grzegorz Drozdowski powiedział, że przysłuchuje się tej dyskusji, która się coraz 
bardziej rozwija i zanim się tu weźmiemy wszyscy za głowy chciałby wszystkim życzyć 
dobrych pogodnych i sympatycznych Świąt, bo już przed sesją styczniową tzn. grudniową się 
nie spotkamy, a pora już kończyć te przepychanki kto jest bardziej pro a kto jest przeciw i kto 
się czym będzie chwalił. Pan radny powiedział, że jesteśmy po to, żeby wspólnie działać 
i dzielić ten budżet, który jest przydzielony, który jest w naszej dyspozycji. Pan radny poprosił 
o rozwagę i jeszcze raz życzył dobrych i pogodnych Świąt. Pan Drozdowski na koniec 
powiedział, że chyba spotkamy przed świętami na sesji 18 grudnia.  

Pan Andrzej Abako powiedział, że chciałby sprostować, to co poszło w eter, że Powiat 
kupił ten drogi sprzęt, żeby nie było tak, że mieszkańcy Powiatu Olsztyńskiego mają tu 
sugestie, że my trwonimy ich pieniądze. Ten sprzęt, który Państwo żeście otrzymali dzięki, 
któremu możemy dzisiaj się komunikować kosztował Powiat 30 zł 75 gr, także dbamy 
o pieniądze publiczne i ten sprzęt naprawdę kosztował tyle pieniędzy. Komisja rewizyjna może 
sprawdzić ile kosztowały tablety, które zostały dostarczone. Pan Starosta życzył wszystkim 
zdrowych Świąt. 

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że jeśli mówimy o budżecie Powiatu i jaki on jest 
duży to jest ponad 130 milionów złotych. Jako samorządowcy doświadczeni doskonale wiemy 
,że tak naprawdę rządzimy tym co nam zostaje po odjęciu wydatków bieżących, bo wtedy nie 
jest to budżet 135 milionów, który możemy sobie rozdzielić na przykład 30.000 zł na 
organizacje pozarządowe, tylko zostaje nam w tym roku około 7 milionów nadwyżki 
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budżetowej i tylko tym dzielimy tak naprawdę i tym rządzimy. Natomiast w przyszłym roku ta 
nadwyżka budżetowa, nadwyżka operacyjna będzie mniejsza niż w tym roku a mimo to 
pieniądze na organizacje pozarządowe będą większe, więc to szczególnie należy docenić. Pan 
Przewodniczący powiedział, że jest za postulatem żeby zwiększyć pieniądze na organizacje 
pozarządowe i jest on bardzo słuszny i każdy się pod nim podpisze, tak samo jak każdy się 
podpisze pod postulatem, żeby zwiększyć pieniądze na oświatę, czy na drogi, czy na opiekę 
społeczną, czy na ochronę zdrowia. Pan Laskowski powiedział, że on w tym przypadku  
odwróciłby pytanie i spytał, skąd zabrać, żeby dać na te organizacje pozarządowe i wtedy to by 
się zaczął problem i prawdziwa dyskusja. Można słuszne postulaty na różne sposoby zgłaszać 
w zależności od tego jaki cel chce się w tej dyskusji uzyskać. Na koniec Pan Przewodniczący 
bardzo serdecznie wszystkim podziękował za to, że dostosowali się do tych trudnych warunków 
i że tak sprawnie ta sesja przebiegła.  
 

Pkt 16. Zamknięcie obrad Sesji. 

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim radnym i zamknął obrady XVIII sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 27 listopada 2020 r. 
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Załączniki: 
1. Lista obecności. 
2. Lista pracowników Starostwa. 
3. Porządek obrad. 
4. Uchwała Nr XVIII/208/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 

Olsztyńskiego na 2020 rok,  
5. Uchwała Nr XVIII/209/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2020-2035, 
6. Uchwała Nr XVIII/210/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru przez 

Radę Powiatu w Olsztynie przedstawicieli do składu Rady Społecznej Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście,  

7. Uchwała Nr XVIII/211/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady 
Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście,  

8. Uchwała Nr XVIII/212/2020 w sprawie zatwierdzenia zmian Regulaminu Rady 
Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana Mikulicza w Biskupcu, 

9. Uchwała Nr XVIII/213/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Olsztynek, 

10. Uchwała Nr XVIII/214/2020 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
Społecznej Straży Rybackiej przy Stowarzyszeniu „Gamerki znad Pasłęki”, 

11. Uchwała Nr XVIII/215/2020 w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej 
Straży Rybackiej przy Stowarzyszeniu „Gamerki znad Pasłęki”, 

12. Uchwała Nr XVIII/216/2020 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 
olsztyńskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące, 

13. Uchwała Nr XVIII/217/2020 w sprawie uchwalenia rocznego programu 
współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
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publicznego i o wolontariacie na rok 2021, 
14. Uchwała Nr XVIII/218/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań 

i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rok 2020, 

15. Uchwała Nr XVIII/219/2020 w sprawie wdrożenia do realizacji projektu 
konkursowego pt. STOP COVID-19 w Powiecie Olsztyńskim, 

16. Uchwała Nr XVIII/220/2020 w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2021 
za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z 
obszaru wodnego w granicach administracyjnych powiatu olsztyńskiego, 

17. Skarga Pani Małgorzaty G., na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Olsztynie, 

18. Uchwała Nr XVIII/221/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. 

19. Pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z informacją 
o udzieleniu dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Andrzeja Apostoła 
w Ramsowie, 

20.  Pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z informacją 
o udzieleniu dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Wawrzyńca w 
Olsztynie, 

21. Pismo mieszkańców wsi Kierzbuń z prośbą o pilną naprawę nawierzchni dróg 
gminnych.  

22. Wniosek Wójta Gminy Dywity z prośbą o uwzględnienie w budżecie Powiatu 
na rok 2021 obniżenia stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg 
powiatowych. 


